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Sem bűvészkedésre, sem 
csodatevésre nem vállalkozhatunk.

Darányi Kálmán a munka em­
bere s nem a szavaké. Ahol csak 
lehet, kitér a beszéd elől és szí­
vesen veszi, ha cselekedeteiből 
vonják le a következtetést, hogy 
politikája milyen irányban halad. 
Ennek igazolásául szolgál, hogy két 
nevezetes beszédét szokták emle­
getni, melyek minden mondata a 
küszöbön álló tervek megvalósítá­
sát jelenti be az országnak : a sze­
gedit és utóbb a győri beszédet. 
Mind a kettőt joggal lehet a kor­
mány munkaprogramjának nevezni. 
Olyan munkaprogramnak, mely 
után a szónok joggal kérheti a 
nemzettől: „Mivel pedig meghall­
gattátok, meg is tapsoltátok kije­
lentéseimet, tehát mindenben egyet­
értettetek velem, most már csak 
egy a kérésem, hagyjatok időt és 
nyugalmat a bejelentések megva­
lósítására.*1

A győri beszéd köztudomás 
szerint olyan hatású volt, ami meg­
nyugtatóig hatott az egész ország 
közvéleményére s azt a reményt 
ébreszthette minden társadalmi 
osztályban, hogy immár a nemzet 
túl van a nehéz és hosszú küzdel­
meken s a kitartó lemondás és 
nélkülözés után végre megérte, 
hogy a boldogulás ama lehetősé­
geihez jutott, melyet Szolnokon az 
ország kormányzója mutatott meg 
a magyar népnek, mikor kijelen­
tette, hogy most már nemcsak ma­
gát az élet lehetőségét követel­
heti magának a nemzet, hanem a 
boldogulás és meggazdagodás le­
hetőségeit is.

A két beszéd szervesen kap­
csolódik egymással: hiszen a szol­
noki kormányzói beszédnek a mi­
niszterelnöki győri beszéd annak 
gazdasági lehetősége, biztosítása és 
pozitív programúiban folytatása.

Elvégre mikor olyan sorsú 
országnak a kormányelnöke — mint 
a csonkaországé — bejelentheti, 
hogy egy milliárd befektetésü mun­
kaprogrammal siet az ország gaz­
dasági és szociális helyzetén len­
díteni s ennek keresztülvitelére öt 
évi türelmet kér a nemzettől — 
minden józan számítás 
szerint az ilyen bejelentés után a 
bizakodásnak, a reménykedésnek 
van helye és nem a csüggedésnek, 
még kevésbé a lemondásnak. Egé­
szen természetellenes, hogy Győr 
után hisztérikus idegességet 
lehessen megállapítani, még 
pedig olyan mértékű idegességet, 
amivel magának a kormányelnök­
nek is foglalkoznia kell, még pe­
dig nem is pártkörben, hanem ma­
gában a törvényhozásban.

A fővárosi idegesség csillapí­
tására a miniszterelnök valóban 
nem rendezhet be brómadagoló in­
tézeteket, de helyesen állapította 
meg, hogy ez a hisztéria az egész­
séges magyar vidéket nem érintette 
s az idei mezőgazdasági kiállításon 
fent az a nagyszámú magyar csak 
arról tett tanúságot, hogy ezek a 
józan, derék magyarok munkával 
eltöltött életük mellett nem érnek rá 
a rémhírek terjesztésére, még ke­
vésbé azok meghallgatására. Egy­
szerűen azért nem, mert született

józanságuk és ép idegrendszerük 
nem tudja elfogadni igaznak azt, 
ahol végzett munkájuk és terme­
lésük mind az állatenyésztés, mind 
a növénytermelés terén egyre szebb 
eredményeket mutathat fel és köny­
velhet el a maga és a nemzetgaz­
dasága javára.

Nem csoda, ha ez a bántó 
idegesség és türelmetlenség meg­
felelő szavakban nyer kifejezést a 
miniszterelnök ajkán, kijelentve, 
hogy másfélévi tevékenysége alatt 
több reformot hajtott végre, mint 
bármikor máskor s hogy ő csak a 
lehetőségek keretei között tud dol­
gozni, de „bűvészkedésre nem vál­
lalkozik.11

De erre szerencsére semmi 
szükség. A győri program beruhá­
zása olyan tevékenység, ami a* 
adott lehetőségek mellett a ma* 
gyár gazdasági élet minden terüle­
tét uj, felfrissítő vérrel látja el s 
aminél többet a mai viszonyok kö­
zött sem kívánni, sem feltételezni 
nem lehet, de nem is szabad.

S mivel Darányi Kálmán nem 
az ígéretek embere, hanem a cse­
lekvésé, a nemzet józanságát árulja 
el, ha nem ül fel a különböző, Is­
ten tudja mi célt szolgáló kishitű­
ségnek, hanem bizalommal néz a 
jövő felé. A kormány ezt a bizal­
mat meg is érdemli.

VÁROSI KÖZGYŰLÉS.
Csütörtökön délután 3 órakor a 

város képviselőtestülete rendkívüli köz­
gyűlést tartott, amelyen dr. Förster Kál­
mán polgármester elnökölt.

A bejelentések között a képviselő­
testület fájó szívvel búcsúzott el egyik 
legkiválóbb tagjától, Róth Flóristól Bu­
dapestre való végleges elköltözése miatt, 
elismerését fejezte ki az állami státusba 
került dr. Istók Barnabás és Tordai La­
jos működése, valamint dr. Horváth Lo- 
ránd szorgalma fölött, aki kitüntetéssel 
doktorált Meleg ragaszkodással köszön­
tötte a nagyvállalat uj vezetőjét, a kép­
viselőtestület értékéé tagját, Bérezi Sán­
dor bányaügyi főtanácsost. Tudomásul 
vette a képviselőtestület a városi status 
jóváhagyását, amelynek alapján több ki­
sebb állásra a pályázati kiirás hamarosan 
megtörténik. A bejelentésekhez dr. Istók 
Barnabás szólalt fel. Megköszönte az el­
ismerést és Ígéretet tett a további lelki­
ismeretes munkára.

A képviselőtestület ezután kivetette 
az 1938. évi mezőőri dijakat, szabály­
rendeletet alkotott a nyilvános fürdőkről 
és határozott a salgótarjáni két vasúti 
állomás neveinek megváltoztatásával járó

költségek viselése tekintetében.
Elhatározta a Hargitta-körút, Iglói 

és Vereczkei-utca közötti szakaszának 
csatornázását és burkolását Helyt adott 
a Luby örökösök, özv. Kiss Gyuláné és 
Fehér Gusztávné parcellázási engedély 
iránti kérelmüknek. Megállapította az 
SBTC pálya melletti ut szintjét A köz­
ségi közmunka kivetéséhez bizottságot 
küldött ki.

Elhatározta a közvágóhidi üzem 
gazdaságosságának szakértői felülvizsgá­
latát Elrendelte a város fertőtlenítő gé­
peinek üzembehelyezését és az ezen 
célra szükséges épület átalakítását elren­
delte. Jóváhagyta a közvágóhidi hídmér­
leg felállítása ügyében az ipartestületiéi 
kötött szerződést

Majd több kérelem ügyében dön­
tött és a honosítási, valamint illetőségi 
ügyek letárgyalása után az elnöklő polgár­
mester az ülést bezárta.

Közgyűlés előtt az állandó választ­
mány ülésén dr. Förster Kálmán polgár­
mester bejelentette a gimnázium tárgya­
lás alatt lévő kérdésének uj rendeződé­
sét amit a megjelent választmányi tagok 
örömmel vettek tudomásul.

A salgótarjáni nőegyletek 
búcsúja Róth Flóristól.

Április hó 2-án, szombaton este 
8 órakor a városháza tanácstermében 
mély és bensőséges ünnepség keretében 
búcsúztak el a salgótarjáni nőegyesüle­
tek nemes szivü, mindig áldozatra kész 
pártfogójuk és segítőjüktől: Róth Flóris 
bányaügyi főtanácsostól. Valami kimond­
hatatlan szomorúság érződött a levegő­
ben, amikor dr. Förster Kálmánná, a 
„Mansz** salgótarjáni osztályának elnöke 
a nőegyesületek nevében meghatódott 
hangon köszönteni kezdte a dr. Förster 
Kálmán polgármester társaságában terem­
be lépő Róth Flórist „Engedje meg — 
így kezdte szívhez szóló meleg köszön­
tőjét a Mansz salgótarjáni osztályának el- 
nöknője — hogy Salgótarjánból való el­
távozása alkalmából mi asszonyok is, az 
öt nőegylet nevében tisztelettel és szere­
tettel köszönthessük. A búcsú mindig fáj­
dalmas, de mi abban a szerencsés hely­
zetben vagyunk, hogy nem is kell búcsút 
vennünk, mert saját kijelentése szerint 
nem is akar tőlünk salgótarjániaktól egé­
szen elszakadni — el' fog látogatni ide 
továbbra is. De abból az alkalomból, 
hogy vezérigazgatósága Budapestre szó­
lította, hol uj munkakör, uj kötelességek 
várják — eljöttünk, hogy mélységes kő- 
szünetünket hozzuk kedves főtanácsos 
urunknak. Ki tudná azt megmondani, 
hogy évek hosszú során át, hányszor já­
rult egy-egy nőegyleti bizottság Kérő szó­
val főtanácsos ur munkaszobájának Író­
asztala elél Köszönjük az annyiszor en­
gedélyezett bányazenekar szép muzsiká­
ját jótékonysági estélyeteken és a meg- 
mondhatatiímul sok alkatait, amikor

megértő jó szivét, lovagias segítségét tá- 
mogatólag magunk és segélyezetteink 
mellett érezhettük. Fogadja érte a sze­
gények háláját és mindannyiunk forró 
köszönetét**

Már akkor mindenkinek könnyes 
lett a szeme és a közgyűlési terem falán 
elhelyezett szelíd Róth Flóris kép is mint 
ha elszomorodott volna, hiába ölelték 
körül széplelkü asszonyaink által kedve­
sen odahelyezett üde tavaszi zöldek és 
mosolygó ibolyacsokrok. A mélyen meg­
hatott Róth Flórisnak most egy a nőegye 
sületek nevét tartalmazó aranyozott és 
ezüstözőtt leveleket tartó márvány papir- 
nyomót adott át dr. Förster Kálmánná egy 
vitéz Jónás Ödönné által készitett művé­
szi kerámia emléktárggyal együtt a kö­
vetkező szavak kíséretében:

„Kérjük, fogadja az öt nőegylet e 
szerény emléktárgyát szívesen, helyezze 
el budapesti íróasztalára azzal a piros 
emlékszivvei együtt, amelyet egyik mü- 
vészlelkű asszonytestvérünk megformált. 
Juttassa eszébe azon ígéretét, hogy visz- 
sza fog hozzánk látogatni — és emlékez­
tesse a szegény meleg magyar bányász 
szívekre — legyen szószólójuk itteni érté­
kes tapasztalatai nyomány melegszívű ta­
nácsaival sorsuk ottani irányítóinál I Fo­
hászunk az Egek Urához szól: ajándé­
kozd meg Méltóságodat továbbra is töret­
len jó egészséggel, hogy a munka évei­
nek sokszor túlfeszített gyors üteme 
után a kényelmesebb éveket megelége­
dettséggel, derűs, friss kedéllyel élvez­
hesse és engedje megérnie, hogy hatá­
roktól nem gátolva felkereshesse életé­
nek sok kedves emlékét őrző volt mun­
kaállomásait

Áldja meg uj utalt a Minden­
ható kegyelmei** — fejeste be elérzéke- 
nyültsn nagyhatású, meleg- köszöntését

Dr. Förster Kálmánná.
Beszéd közben is sokszor zúgott 

fel a taps és a lelkes éljenzés a nőegy­
letek mintegy ötven tagú küldöttsége so­
raiban, a beszéd végén pedig a benső­
séges ünnepség alig akart megszűnni. Idő­
közben érkezett a terembe dr. Paczo- 
lay Zoltán, vármegyénk népszerű fő 
ügyésze, akit szintén mélyen meghatott a 
nőegyesületek képviselői szerető ragasz­
kodásának ilyen bensőséges megnyilvá­
nulása. A „Mansz** elnöknöjének a me­
leg és nemes asszony! szív legmélyéről fa­
kadt köszöntése után néhány meleg szó­
val üdvözölve, külön járultak Róth Fló­
ris elé Kiss Lajosné, a Szent Erzsébet 
róm. kath. nőegylet elnöke, özv. Pántyik 
Arpádné, az Evangélikus Nőegylet elnöke, 
dr. Jánossy Ödönné, az Oltáregylet el 
nöke és Szauer Andorné, az Izraelita 
nőegylet elnöke egy-egy hatalmas virág 
csokroCnyujtva át egyesületük nevében 
a szive mélyéig meghatott Róth Flórisnak.

Lelkes ünneplés közben Róth Fló­
ris kezdett beszélni:

„A középkor lovagkorszakában aki 
azt akarta, hogy lovaggá üssék, szóval 
urnák tekintsék, hármas fogadalmat kel­
lett tennie. És pedig fogadalmat a vallás 
védelmére, fogadalmat a nők védelmére 
és fogadalmat a lovagiasság és hősiesség 
ápolására.

A mai szabadabban gondolkozó tár­
sadalom annál, hogy valakit urnák tekint­
sen, eltekint a lovagkorszajc által előirt 
szigorú formáktól, s végeredményben 
jónevelésü urnák azt tekinti, aki vallá­
sos, mert ez adja kritériumát az egyéni 
karakténak. Úriembernek tekinti, aki a 
nőket megbecsüli, mert a müveit ember, 
a kulturember fogadalma ott kezdődik, 
ahol a nőt tisztelni kezdi. S végül ami a 
férfiasságot, a bátorságot illeti, aszal min­

denki maga tartozik saját énjének, ön­
érzetének.

Én egész pályafutásom alatt e három 
feltételnek iparkodtam tőlem telhetőleg 
eleget tenni. Azt azonban, hogy meny­
nyire feleltem meg a követelményeknek, 
megítélni magam nem vagyok illetékes. 
Mélyen tisztelt Hölgyeim I Szűk ittlétem 
alatt többször felkerestek, hogy támogas­
sam Önöket nemes jótékonykodó és sze­
gényeket gyámolitó működésűkben. Én, 
amennyire tőlem tellett és működési kö­
röm azt megengedte, iparkodtam is kéré­
süknek mindig helyt adni, hogy ezzel is 
önkéntelenül kifejezést adjak a hölgyek­
kel szemben mindenkor érzett tisztele­
temnek és egyúttal vallásos érzületem 
sugallatának engedve támogattam abbeli 
töiekvésüket, hogy a nélkülözők és sors- 
sujtottak szenvedésin enyhíthessek és a 
szenvedők orcájáról a bánat könnyeit le* 
törölhessék.

Ha végigtekintek soraikon, úgy látom 
több, felekezethez tartoznak és felekezet 
szerint, külön külön is végzik jótékony­
célú, áldásos munkáikat. Végeredmény­
ben azonban egy közösen rendezett mű­
soros estély keretében egyesitik erejűket, 
mely a szegények és gyámolitásra szoru­
lók örömére mindig fényes erkölcsi és 
anyagi eredménnyel szokott végződni.

E szép eredményhez őszinte szívből 
gratulálok, további jótékonycélu és ne­
mes működésükre az Isten áldását kérve 
és minél nagyobb sikert kívánva, kérem 
a Mindenhatót: engedje meg, hogy nemes­
lelkű, jótékonyszivü Hölgygárdánk so­
káig éljen.

Végül nagyon szépen köszönöm a 
nekem szívesen átnyújtott emléktárgyat 
és megígérem, hogy azt Salgótarján ne­
mes hölgyközömégétő! társadalmi műkő- 
délemért kapott jutalomként mfadtg a
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Széli József m. kir. belügyminiszter 
jelenlétében 250 terítékes 

bankettenbúcsúzott Salgótarján 
és a salgótarjáni járás 
közönsége Róth Flóristól.

Az elmúlt szombaton ismét nagy és 
lélekemelő ünnepség színhelye volt az 
ipartestület nagyterme. Salgótarján város 
és a salgótarjáni járás minden rendű és 
rangú képviselője jött össze itt azzal a 
nemes céllal, hogy megtiszteljen egy em­
bert, aki húsz éven keresztül volt ennek 
a szénmedencének nemcsak vezetője, de 
barátja és jóságos atyja is. Összejött a 
hatóságok, katonaság, hivatalok, testüle­
tek, iskolák, iparosok, kereskedők és 
munkások nagyszámú küldöttsége, hogy 
kifejezést adjon Róth Flóris iránt érzett 
megbecsülésének, ragaszkodásának és a 
távozása fölött érzett mély szomorúság 
nak is. — Megjelent ezen a felemelő bú­
csúbanketten Széli József m. kir. belügy­
miniszter, kerületünk nagynevű ország­
gyűlési képviselője >is, titkára dr. Ben­
czúr- Ürmössy Gábor kíséretében, dr. 
Sóldos Béla vármegyénk közszeretetben 
álló főispánja és dr. Baross József alis­
pán és Nógrád képviseletében dr. Paczo- 
lay Zoltán a vármegye népszerű főügyé­
sze is. Széli József m. kir. belügyminisz­
tert és a vendég urakat a bankett részt­
vevői mindvégig nagy szeretettel vették 
körül és már terembe lépésükkor lelkes 
éljenzéssel köszöntötték.

A búcsú bankett szomorkás hangu­
latában a fehér asztalokon muskátli nyí­
lott és örökzöld fenyőgallyak mosolyog­
tak. Róth Flóris falon függő arcképét is 
lágyan ölelte körül a fenyőgallyak örök­
zöld koszorúja, szimbolizálva a szeretetet 
és a hálát, ami Róth Flóris nemes sze­
mélye iránt örök e városban.

A banketten az első ünnepi köszön­
tőt Magyarország kórmányzójára dr. Sól­
dos Béla főispán mondta. Az izzó ma­
gyar érzéstől, a kormányzó iránt érzett 
legmélyebb tisztelettől és hódolattól, a 
magyarság szebb jövőjébe vetett rendít­
hetetlen hittől sugárzó és szinte az imád­
ságig emelkedő áhitatos beszédet a meg­
jelentek mélyen megindulva állva hall­
gatták végig. De feszes vigyázállásban 
hallgatta végig a bankett közönsége a 
Himnusz imádságos dallamait is, amely a 
bányazenekar hangjain zúgott fel még 
jobbad elmélyitve az ünnep komoly han­
gulatát

Most dr. Förster Kálmán polgár­
mester, m. kir. kórmányfőtanácsos emel­
kedett szólásra, hogy megható szavakkal 
vegyen búcsút a budapesti központhoz 
helyezett Róth Flóristól. „Róth Flóris neve 
fogalom — mondotta beszéde során a pol­
gármester. Távozása igen fájdalmasan érinti 
e város egész közönségét, mert nehezen 
fogja nélkülözni az ő mindig segíteni kész 
és közvetlen modorú, rendkívül szeretet­
reméltó egyéniségét Nehezen fogja nél­
külözni értékes, termékeny tanácsadásait 
és azon tulajdonságait, melyekért polgár-

legnagyobb becsben fogom tartani, azt 
mindig a legtöbbre fogom értékelni.*1

Ismét feltartózhatatlan erővel zúgott 
fel a taps és éljenzés. Már úgy hangzott, 
mint egy fájdalmas búcsú, mint egy szo­
morú kendőlobogtatás a kedves és jó 
Ember, a melegszívű Pártfogó, a nagy 
Emberbarát után, aki szintén könnyes 
szemmel hajol ki a vonat ablakán szivé­
hez nőtt városának, az öt szeretőknek 
és az őáltala szerelteknek szomorú is- 
tenhozzádot intve. „

Csak nehezen oszlott szét az ün­
neplő hölgyközönség, egyenként kezet 
fogva Róth Flórissal, mintha ezzel is ki­
fejezésre akarta volna juttatni, milyen 
nehéz a búcsú a nemeslelkü Patronustól.

A nőegyesületek üdvözlése előtt a 
Balassa Bálint Társaság tisztelgő küldött­
ségét fogadta Róth Flóris a polgármester 
hivatalos helyiségében, ahol Semetkay 
József magasszárnyalásu köszöntője után 
hálás köszönő szavak kíséretében vette 
át az egyesület alapitó tagságáról szóló 
művészi értékű oklevelet, amely Blanár 
Sándornak, a Társaság egyik kítőnő tag­
jának tehetségét dicsért

A két köszöntés során így olvadt 
ÖMM| Így lett nagyobbá* a Patronul és 
» Maecénás dicsősége,

társainak bálája e város díszpolgárává 
avatta őt.u „Sokszor jutott és jut eszem­
be az az idő, mikor még szegény korán 
elköltözött Liptay Jenő barátunk is élt, 
amikor Salgótarjánnak Sztranyavszky Sán­
dort adta az isteni Gondviselés s amikor 
mi négyen a legteljesebb harmóniában és 
mindig a köz érdekeit tartva szem'előtt, 
igyekeztünk megépíteni e város jövőjé­
nek alappillérjeit.**

„Te nem csak a föld mélyében bá­
nyásztál szén után, de boldog voltál, ha 
tiszta, fehér hazafias érzéseket, hűséget 
tudtál a lelkek mélyéből is kibányászni 
és időtállóvá tenni,** „Amikor a mai tár­
sasvacsorára szóló meghívót köröztük, 
annyian jelentkeztek, hogy kénytelenek 
voltunk több embert visszautasítani. És 
nemcsak az itteniek jelentkeztek számo­
sán és szívesen, de meghívásunknak ele­
get tenni szives volt kerületünk mindig 
jobban és jobban szeretett képviselője 
Széli belügyminiszter őnagyméltósága is, 
aki különösen a most ránehezedő óriási 
gondjai közepette is időt szakított magá­
nak arra, hogy a mi ünneplésünkből 
részt kérjen. Legyen szabad őexcellen­
ciáját, minden örömünkben, bánatunkban 
osztozó szeretett főispánunkat és az al­
ispán ur képviseletében megjelent vár­
megyei főügyész urat mindnyájunk nevé­
ben szívből üdvözölnöm.**

„Néhány perccel ezelőtt telefonhoz 
kéretett Sztranyavszky őnagyméltósága 
és felkért arra, adjam át- meleg üdvözle­
tét az ünnepelt Róth Flóris főtanácsos 
urnák, öleljem meg őt helyette és kö­
szöntsem nevében azokat is, akik az ün­
nepeit tiszteletére Budapestről, Balassa­
gyarmatról, a járásból és a városból ösz- 
szegyültek. őnagyméltósága a felsőház 
elnökének estéjén vesz ma részt, melyen 
a kormányzó ur öfőméltósága is megje­
lenik s ez a súlyos ok késztette őt arra, 
hogy nem jött ide Salgótarjánba, ahol 
neki ma, mint a város díszpolgárának, 
de szive szerint is helye volna. Üzeni, 
hogy a salgótarjániakkal való szoros ér­
zelmi viszony ápolása fölöft továbbra is 
szeretettel kíván őrködni.**

Dr. Förster Kálmán most egy több 
ezer aláírást tartalmazó bőrkötésű dísz­
albumot nyújtott át a mélyen elfogódott 
Róth Flórisnak. „Amikor e város közön­
sége hálájának külső megnyilatkozása­
képpen ezt a diszalbumot most átadom 
és szives figyelmedet felhívom az album 
első lapjának rajzára, ahol egy kérges 
tenyerű munkás piros szivet nyújt feléd, 
arra kérlek, tekintsd ezt az irántad meg­
nyilvánuló tisztelet és szeretet symbolu- 
mának : Salgótarjánnak, a munka váro­
sának apraja-nagyja nyújtja át neked ma 
szivének őszinte meleg köszöntését.*’.

Dr. Förster Kálmán polgármester 
magasszárnyalásu felköszöntőjét a hagyo­
mányos bányász köszöntéssel fejezte be : 
Jó szerencsét! — és a megjelentek lelkes 
ünneplése között megölelte a megható­
dott Róth Flórist. Ez a kedves és meg­
ható jelenet a beszédek során még több­
ször megismétlődött Mindannyiszor zugó 
éljen és dörgő tapsok között

Dr. Paczolay Zoltán dr. Baross 
József és az ősi vármegye nevében mon­
dott meleg érzésektől fűtött szép beszé­
det. „A vármegye nem nyújt át piros 
szives albumot, de örökre szivébe vési 
Róth Flóris nevét." „Az ősi vármegye 
istápolja az ősi erényeket Ezeknek az 
ősi erényeknek kiváló képviselője Róth 
Flóris, aki a legnehezebb időkben kitar­
tott súlyos kötelességei mellett és a sze­
retetet nem hirdette, hanem megvalósí­
totta." Nagy taps között jelentette be a 
főügyész, hogy „a vármegye meg fogja 
találni a módot rá, hogy élete végéig 
magához kösse Róth Flórist." Róth Fló­
ris felismerte, hogy az istenháza a leg­
erősebb vár a rombolás ellen. Nevét a 
templomok és kápolnák egész sora hir­
deti." Majd meleg szavakban további 
erőt és egészséget kivánt az ünnepeltnek 
azzal a hő vággyal, hogy a Karancs te­
tejéről mihamarább együtt lássák meg a 
felszabadult Felvidéket,

Dr. Mattyasovszky Kamill a 
salgótarjáni járás főszolgabirája a járás 
közönsége nevében tolmácsolta őszinte 
meleg jókívánságait. „Ma összejött itt a 
■város és a járás közönsége, ide tömörült 
az itt jelenlévők által a szénmedence 
minden lakójának élő lelke és melegen 
dobogó szive, hogy őszinte ragaszkodásá­
nak és vonzalmának adjon kifejezést 
azon egyén iránt, aki munkásságával, 
puritánságával s jellemét alkotó kiváló 
tulajdonságaival mindnyájunk szívét és 
lelkét magához vonzotta, magához ölelte." 
„Öméltósága e szénmedencében eltöltött 
két évtizedes munkásságával, nemesen érző 
szivével és leikével a bányamunkások s 
a polgárok szerető sziveiből és telkeiből 
épített magának el nem múló, felejthe­
tetlen emléket." „Érezze hát Méltóságod 
mindig, bárhová is vezérli Isten gondvi­
selő keze — e járás közönségének do­
bogó szivét, érezze mindig annak éltető 
melegét, hisz ez a szív két évtizeden az 
örömben és bánatban mindig összedob­
bant és együtt dobogott Méltóságod vi­
szontszerelő nemes és meleg szivével."

Dr. Holics Endre min. tanácsos 
a hatóságok és a köztisztviselők nevében 
mondott nagyhatású és költői szépségű 
beszédet

„Salgótarjánnak és szénmegyéjének 
társadalma egy hatalmas orgonához ha­
sonlít ma, melynek minden biilentyüsora, 
minden hangváltozata, minden skálája és 
minden sipja — szivbehatoló moll fináléban 
játszik össze.

A legkisebbtől a legnagyobbig meg- 
rezdül a halár minden léleksipja a fújtató 
szelére, amelynek légnyomását az a sors­
intézkedés váltotta ki, hogy a város leg­
fogalmibb egyénisége, polgárságának egyik 
legtalajfogóbb díszfája, kiemeltetik és 
átvitetik és gyökérfészkében hiány fog 
tátongani.

Szerény szavam által a közhivatalok 
regisztere kívánna beleharsanni a finálé­
ba, mert — az ő Méltósága távozásának 
nagy depressziójából keletkező fuvást 
ezek a jog, törvény és igazság szemlé­
letében működő köztestületek is érzik, 
úgy hogy szolgálatuk érzelemnélküliségé­
vel nem lesz összeférhetetlen, ha egy 
akkorddal a közhivatalok is beleszólnak 
az orgona bucsudallamába.

Mi az, amit nekünk közhivatalno­
koknak mondanunk lehet Róth Flórisról, 
aki a közhatalmat a história messze lap­
jairól származtatja le, amelyeken mint 
antik ajtókon sokat jár be áhítattal a 
Történelem szent csarnokába ?

ö a cívis romanus a fórumok előtt.
Talán a magam hivatalának illeté­

kességi körében volt meg a legtöbb köz­
vetlenség a közhatalom és a Róth Fló- 
risban megszeméiyesedett magánvállalko­
zás között Joggal lehetek azért kifeje­
zője a róla alkotott annak a vélemény­
nek, hogy a törvénytiszteletben tudato­
sabb, a szolgáltatott igazságban hívőbb, 
a jogtudatban szilárdabb, a tárgyban 
őszintébb, a módszerben úribb, a sze­
mélykezelésben diplomatikusabb, a súr­
lódásokban simább, urához hűségesebb, 
a forradalmi villámlásokban bátorságo- 
sabb reprezentánsa nem lehetett volna a 
húszezer szájat tápláló gazdasági ténye­
zőnek.

Kemény és helytálló ellensége volt 
Róth Flóris a túlzásoknak és vakmerő­
ségeknek, de annyira mindig lágy volt a 
szive, hogy rajta nem törtek össze a 
korszerűséggel indokolt szociális igények. 
Az ő szociálpolitikája nem a semminek 
mutatóssá tételével való szédités volt, 
hanem valódi magszórás és kenyérré váló 
kalász.

Ma egy hete, egy másik kaszinó- 
helyiségben, Öméltósága szükebbkörü vál­
lalati családja gyönyörű fehér rózsával 
és gyöngyvirággal tette beszédessé Gaz­
dája iránt érzett szeretetét Azok a sza­
vak, melyek a rózsák suttogásaira vá­
laszképen kibuggyantak ajkain, fényt 
vetnek az 0 szociális önkritikájára. Az 
ott jelenvoltakra mutatva azt mondta ak­
kor, hogy ha mégegyszer visszakapnám 
az Úristentől itteni működésem húsz esz­
tendejét, jobban szeretném őket, mint 
eddig tettem.

Ez az ö szocializmusának befejezet­
len szinfóniája. Szavak, amelyek ércnél 
maradandóbb emlékekként fognak lakni 
Salgótarján levegőjében.

A szeretet árnyékában nincs jog­
rendi sérelem, azért Öméltósága szerete* 
téré hivatkozhat a közhivatal is.

Búcsúzóul azt kérjük azért Róth 
Flóris Öméltóságától, hogy eléggé ki nem 
éltnek értett ueretetét hagyja itt ezen

Tavaszi ruhák!

a közigazgatási területen és azt ápoltassa 
és teljesittesse ki az utána jövőkkel és 
akkor a szeretet köteléke által megvaló­
sul a Horáciusi szóminta szerinti „non 
omnis abibo", <— nem megyek el innen 
egészen.

Főtanácsos Ur I A közhivatalok azt 
kívánják Méltóságodnak, a fórumok civis 
hungarusának, hogy a Mindenható, Akit 
ők az igazságban szolgálnak, tartsa meg 
Méltóságod, tetterejét és adja áldását 
személyiségének távozó és ittmaradó al­
katelemeire és ezek hatékony tovább- 
müködésére.

Szente László m. kir. kórmány- 
tanácsos, gyárigazgató a vállalatok részé­
ről búcsúzott a tőle megszokott magas 
nívójú felszólalással:

„Búcsúztatót mondani állottam fel 
én is, hogy megkíséreljem egypár őszinte, 
szivünkből fakadó szóval bokrétába kötni 
azokat az érzéseket, melyek bennünket, 
az ipari munka frontján dolgozó, harcoló 
férfiakat elfognak, mikor hosszú, innen- 
onnan egy negyed századot kitöltő, mind­
nyájunknak fényes példát adó tevékeny­
ség után távozik élünkről az a férfiú, ki­
nek jellemzésére az én gyenge szavam 
helyett a classikus költő mondását idézem: 

Vir integer, scelerisque purusl
Ez volt Róth Flóris bányaigazgató ur 
egész eddigi életében I A munkának, a 
végletekig vitt kötelességteljesitésnek, a 
kenyéradó vállalathoz tűzön, vizen és 
minden nehézségeken át hűséges, inte­
ger, kemény férfiad

De példát adott nekünk, bányász-, 
kohász-, gyáripari férfiaknak nemcsak a 
munkában, nemcsak a kötelességteljesi- 
tésben, de abban is, hogy a mi felada­
taink megoldásához nem elég a töke bá­
tor akarása, hasztalan volna az irányitó 
mérnöki genialitás és a legkeményebb, 
legodaadóbb irányitó törekvés is, ha hiá­
nyozna belőlünk a szív jósága, — a ránk 
bízott emberek, családok sorsa -iránti 
megértő gondoskodás I A legszebb, leg­
értékesebb emberi érzés: a SZERETETI"

Majd a bányai külön búcsúztatóról 
beszélt nagy figyelem között Szente 
László és igy folytatta:

„Szeretettel búcsúzott családjának 
minden tagjától, de valahogy a legmele­
gebben akkor csendült meg a hangja, 
csillant fel a szeme, mikor a munkásnép­
ről, bányászairól emlékezett meg.

Ezt a szeretetet, ezt az igazi nemes­
ver etü, hazafiasságtól átszőtt szociális ér­
zést fogadjuk most Tőled, Méltóságos 
Uram, mi vállalati férfiak, mint ránk tes­
tált hagyatékot I Fogadjuk azzal a-szere- 
tettel, melyet Irántad mindnyájan érzünk. 
Fogadjuk abban a tudatban, hogy tovább 
is rajtunk tartod a szemedet és nálunk 
tartod a szivedet I"

„Most, amikor elbúcsúzunk Tőled 
és meleg, őszinte szívvel kívánjuk Neked 
további munkás életedre a jó Isten bő­
séges áldását, Vállalatodnak, a magyar 
bányászat, a magyar iparnak azt kíván­
juk, hogy adjon az Isten vezető helyeikre 
mindenütt és mindenkor olyan férfiakat, 
kikre büszke bizalommal tekintve, el­
mondhassuk róluk, hogy

olyan, mint R6th Flérla volt!
Ez lesz a mi szemünkben mindenkor a 
legnagyobb elismerés, a legméltóbb meg­
becsülés I"

Ezzel búcsúztatjuk a munka váro­
sának legelső munkását, akit még sokáig 
éltessen as Isteni

Kiss Lajos a Nemzeti Egység sal-

BÖRBERI FELÖLTÖK, 
ÖLTÖNYÖK, 

KOSZTÜMÖK 
száraz 

vegytisztítása 
CSAK

géperejü|üzemében tökéletes.
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azbesztcementpala 
javításra nem szorul 
vihar-és fagyálló.

gótarjáni kerülete alelnöke a Nép névé* 
ben tartalmas beszédben emelkedett szó­
lásra. „A Nemzeti Egység Pártjának sal­
gótarjáni tagozata nevében búcsúzom Tő­
led. “ „Mint a Nemzeti Egység Pártjának 
helybeli elnöke előljártál minden olyan 
megmozdulásban, mely a magyarság javát 
volt hivatva szolgálni. Becsülettel szol­
gáltad a Nemzeti Egység gondolatát és 
mi csak csodálni tudtuk mindenre kiter­
jedő figyelmedet, körültekintő intézkedé­
seidet, elhatározásaidat és kivételesen sze- 
retetre méltó egyéniségedet, mely még 
a legnehezebb helyzetből is megtalálta a 
kivezető utat.“ „A Nemzeti Egység gon­
dolata nem tűr dölyfös boldogokat ott, 
ahol a milliók vállait kenyérgond nyomja.** 
„A mozgató erők nem alulról és pedig 
legkevésbé az úgynevezett földalatti ré­
tegekből jelentkeznek. A gondoskodás 
felülről történik, mert az önként és be­
csületesen átérzett kötelességtudás min­
den megmozdulásnak energiaforrása.** 
Most nagyszerűen világítja meg a világ­
politikai helyzetet Kis Lajos. Majd igy 
folytatta . „Mindezekért köszönjük neked 
Flóriá Bátyám, hogy a Nemzeti Egység 
gondolatában atyai vezetőnk voltál. A 
te egyéniséged az egységet, a harmóniát 
jelentette és mi nemes lelked kisugárzá­
sát érezni olyan sokszor szerencsések 
voltunk.** „ígérjük, hogy továbbra is a 
te útmutatásod szerint nyomdokaidban

* fogunk haladni.**
! Zaíday látván a salgótarjáni és 

salgótarjáni járási ipartestület meleg kö­
szönetét és őszinte szomorúságát tolmá­
csolta.

„Szomorú feladat ez a búcsúztatás 
számomra ** „Nem volt rá példa, hogy 
Róth Flóránál a kisiparosság kérései 
meghallgatásra ne találtak volna.** „Ne­
mes szive a kisiparosságról sohasem fe­
ledkezzék meg, mert az sem fogja soha 
elfelejteni.**

Hörcsög Ede az OMKE salgótar­
jáni kerülete nevében búcsúzott a város 
jótevőjétől és mindenkinek megértő jó­
akarójától. Fájd Pál pedig keresetlen 
szavakkal történő, de szívből fakadó fel­
szólalásában a munkásság részéről rótta 
le Róth Flóris személye iránt érzett mély 
tiszteletét, háláját és köszönetét, kérve, 
hogy a munkásság számára továbbra is 
őrizze meg megértő jóságos szivét

Horváth Gyula esperes az egy* 
házközségek és a rozsnyói apostoli kor­
mányzóság részéről fejezte ki emelkedett 
szavakban háláját és köszönetét a temp- 
lomépitő Róth Flóris iránt, mig dr. 
Csengődj Lajos ev. lelkész a protes­
tantizmus megértő barátjának nyújtotta 
át a hála és szeretet szép szavaiból ősz* 
szeállitott'illatos virágcsokrát

Ssolnoki Péter baglyasaljai biró 
szívből fakadt köszöntője után Róth 
Flóris emelkedett szólásra nagy tapsok 
és éljezések közepette. Beszédében visz- 
szapillantást vetett salgótarjáni bányaigaz­
gatói megbízatására, amely eredetileg 
csak 3 évre szólt, de busz lett belőle. 
Vázolta • salgótarjáni fyárváUalatok fej* 
lód ásót addig, míg a város szénbányája.

acél-, gép- és üvegipara révén szinte 
európai hírre tett szert. Majd a háború, 
a forradalmak, a vörös uralom és Tria­
non tragédiájáról szólott megrendítő sza­
vakban. Rátért Salgótarján nagyközségi 
szervezetének rendezett tanácsú várossá 
való átalakulására s az e célból végzett 
megfeszített munka szép eredményeire. 
Majd állandó helyeslés közben igy 
folytatta:

„Salgótarján rendezett tanácsú város 
igazi fejlődésének folyamata vaskövetkeze­
tességgel, kellő tapasztalatra vallóan szívós 
kitartással dr. Förster Kálmán polgármester 
vezetése mellett most indult meg. Szemlé­
lői, voltunk amikor a Polgármester ur, a 
képviselőtestület által támogatva, megsze­
rezte a Salgótarjánból származó forgalmi 
adónak 80%-áL Szemlélői voltunk, ami­
kor megszerezte Salgótarján számára a 
Speyer kölcsönt, ugyancsak igy szemlé 
lői és támogatói voltunk az Uj-Tarján 
városrész keletkezésének, a salgótarjáni 
kaszárnya megépítésének, a Rokkant-te­
lep kiépítésének, valamint a salgótarjáni 
belváros utca, — csatorna — és egyéb 
szabályozási tervek keresztülvitelének, 
mely munkákra a polgármester és a vá­
ros vezetősége rátette a koronáját, ami­
kor a mozgóképszínházat befogadóképessé 
és komfortábilissá tette s legvégül Salgó­
tarján megyei városát megfelelő, nem ri­
kító külsejű városházához juttatta.

E tevékenység által az eddig pisz­
kos, a sártól alig járható, építészetileg 
elhanyagolt Salgótarján valamikor az or­
szág legcsinosabb városai sorába emel- 
kedhetik, különösen ha eddigi létesítmé­
nyeihez hozzásorakozik még a vízveze­
ték, esetleg egy modern gimnázium-épület.

A város fejlődésének történeti ré­
szével azért foglalkoztam az elmondot­
takban, mert a viszonyok különleges ala­

kulásánál fogva a sslgótarjáni nagyipari 
vállalatok vezetőségei nem foglalkozhat­
tak kizárólag és egyoldalúan a vállalatuk 
keretén belül számukra kijelölt munka­
körrel, hanem önkénytelenül belesodród­
tak és belesodródnak a város életébe, a 
város vezetésébe s ezzel kapcsolatosan 
egyúttal a politikába is.

így sodródtam én is városunk veze­
tésébe és mint annak képviselőtestületi 
tagja iparkodtam a városnak hasznára lenni.

Állásomnál • fogva az akkori körül­
mények folytán a politikai élettől sem 
zárkózhattam el, mert a politikai élet, 
különösen a munkás és személyzeti kér­
déssel kapcsolatosan, lényegesen belevág 
üzemi kérdéseinkbe. • Az akkori politikai 
eseményekből említésre méltónak tártom 
Mikovényi Jenőnek a forradalom utáni 
első nemzetgyűlés képviselőjévé történt 
megválasztását A választás egyha'ngu 
volt, mert a szociálisták aprehendálólag 
visszavonták vidéki jelöltjeiket. Az 1922. 
évi választáson Králik lett Szecsey Ernő­
vel szemben megválasztva szociáldemok­
rata programmal. Mandátumának átvéte­
lekor megígérte, hogy nemcsak a mun­
kásságot, hanem az egész kerület válasz­
tóit fogja képviselni, tehát még azokat is, 
akik nem reá szavaztak. De szavát nem 
váltotta be, kerületünkben sohasem láttuk.

Időközben Sztranyavszky Sándor 
házelnök ur őkegyelmessége, akkoriban 
nógrádmegyei főispán, kezébe vette a 
salgótarjáni és a választókerületbeli mun- 
káiságnak megszervezését. Ezzel alapját 
vetette meg az úgynevezett gazdasági 
pártnak. Ennek megtörténte után men­
tünk neki az első választásnak, amikor 
is Sztranyavszky Sándor első kőrútjával 
olyan sikert aratott, hogy a vele szemben 
fellépett szociáldemokrata jelölt Stranyav- 
szky nagy egyéni súlyának nyomása 
alatt a jelöltségtől visszalépett. így mint 
egyhangúlag megválasztott képviselőnek 
adhattam át, mint pártelnök, mintegy

nyolcezer választó polgár jelenlétében a 
mandátumot

Általános volt a vélemény, hogy az 
országban egyetlen választókerület sem 
togadta oly örümmel és lelkesedéssel 
megválasztott képviselőjét, mint a mi ke­
rületünk Sztranyavszkyt.

Sztranyavszky Sándor képviselőnket 
mandátumának lejárta után egyhangúlag 
és lelkesedéssel újból jelöltük és képvi­
selőnknek ugyanazzal a lelkesedéssel 
meg is választottuk.

A Gömbös kormány megalakulása­
kor, az időnek előtte elrendelt választás 
alkalmával ismételten Sztranyavszky Sán­
dor volt képviselőnket kértük fel egy 
monstre-küldöttség élén a salgótarjáni 
mandátum vállalására, de ezt elhárította 
magától s maga helyett ajánlotta, hogy 
alterégója gyanánt válasszuk meg Veres 
Zoltán volt salgótarjáni járási főszolgabí­
rót. Veres Zoltánt ugyancsak egyhangú­
lag választottuk meg, de időnek előtte 
történt elhalálozása folytán a házelnökség 
a salgótarjáni választókerületben uj vá­
lasztást rendelt el, mely alkalommal je­
lenlegi képviselőnket dr. Széli József 
belügyminiszter ur ökegyelmességét mint­
egy 200 tagból álló küldöttség élén kér­
tük fel, a jelöltség vállalására, melynek 
megtörténte után szintén egyhangúlag, 
nagy lelkesedéssel képviselőnknek meg­
választottuk.

E tényeket azért említem fel, hogy 
rámutassak a nagy fegyelmezettségre, 
mely már Sztranyavszky képviselőnk első 
fellépte után választókerületünkben ho­
nolt s egyúttal rámutassak arra is, hogy 
fegyelemmel és összefogással milyen nagy 
és szép eredményeket lehet elérni, ha 
azt kellő helyen és bölcsességgel alkal­
mazzuk. Ezzel a fegyelemmel és össze­
fogással lehetett Salgótarján községet vá­
rossá átalakítani, majd az elhanyagolt és 
piszkos városból pedig minden objektív 
szemlélő szemében tiszta modern várost 
formálni.

Politikailag a salgótarjáni választó­
kerület a kommun letörése dacára a kom­
munizmus által átszőtt, szociáldemokra­
ták által telitett terület volt, melyből a 
második képviselőválasztáskor Králik szo­
ciáldemokrata képviselő került ki még 
győztesen. Amint azonban megszerveztük 
a munkások között a gazdasági pártot 
és megszerveztük későbben a nemzeti 
egység pártját, megteremtettük a fegyel­
met és egyetértést a párttagok között s 
egyúttal felébresztettük bennük a ma­
gyar önérzetet, a nemzeti szellemet, azóta 
választókerületünk valóságos termékeny 
talaja lett a nemzeti egység gondolatának, 
mely ime ma is azzal büszkélkedbetik, 
hogy aktiv miniszter a mandátumának 
birtokosa.

Mélyen tisztelt Uraim I
Nagyon szépen köszönöm Paczolay 

Zoltán vármegyei tiszti főügyész ur Ömél­
tóságának a vármegye nevében működé­
semet illetőleg kifejezésre juttatott elis­
merését. Mint a város képviselőtestületi 
tagja, nagy hálával emlékezem meg a 
megyéről azért az előzékenységért, melyet 
Salgótarján nagyközségnek, rendezett ta­
nácsú várossá való átalakitásánál tanúsí­
tott. Hálával tartozom a nemes vármegyé­
nek vállalatunk és egyénileg a magam 
nevében is. A vármegye társulatunk ügyeit, 
tudva azt, hogy sok ezer munkás létkér­
déséről van szó, mindig a legjobb aka­
rattal, a legelőzékenyebben és tárgyila­
gosan intézte el, azonkívül pedig, hogy 
a társulat alkalmazottainak érdeklődését 
a megye ügyei iránt felkeltse, megfelelő 
befolyást biztosított részükre olyan alakban, 
hogy azoknak számos tagját — munkást, 
altisztet és tisztviselőt egyaránt — nem­
csak megyebizottságba választatta be, ha­
nem helyet jelölt ki számukra a megye­
bizottság legbefolyásosabb albizottságai­
ban is.

A megyének ez az intézkedése vál­
lalatunk társadalma részéről nagy megelé­
gedést és szimpátiát váltott ki vármegyénk, 
annak mindenkori főispánja, alispánja és 
vezetősége iránt

Dr. Förster Kálmán polgármester 
ur Öméltósága, abból az alkalomból, hogy 
a salgótarjáni bányaigazgatóság vezetésé­
től megválók, igen szép szavakban em­
lékszik meg Salgótarján város fejlesztése 
terén kifejtett munkásságomról. Könnyű 
volt a szerepünk, hiszen nekück, itt a 
Polgármester Urat csak követnünk kel­
lett annál is inkább, mert városvezetés 
szempontjából — eltekintve egyéni am­
bíciójától és puritán jellemétől — nagy 
tapasztalat Alit rendelkezésére.

Örülök, hogy jelen lehettem a ren*

dezett tanácsú város megszületésénél és 
fokozott örömmel tölti el telkemet az a 
tény, hogy a város ügyeit vállalatom ér­
dekeinek ártalma nélkül mindig a legna­
gyobb jóakarattal támogathattam.

Állásomtól való megválásom alkal­
mából a járás nevében dr. Mattyasovszky 
Kamill főszolgabíró ur által kifejezésre 
juttatott elismerő szavak végtelenül jól 
estek. Annál is inkább nagyra értékelem 
szives megemlékezését és elismerő sza­
vait, mert a járás közigazgatási hatósá­
gaival való gyakori érintkezésünk mindig 
a legharmónikusabb volt és a bennünket 
érdeklő ügyekben hozott intézkedések­
ben a közigazgatási hatóság részéről min­
dig a legjobb indulatot és jóakaratot ta­
pasztaltuk.

A velünk szemben tanúsított jóin­
dulatot megköszönve, kérem azt a jövő 
számára is megtartani és én bizton hi­
szem, hogy a kölcsönös megértés, meg­
becsülés nemcsak a mi működésünket 
fogja elősegíteni, megkönnyíteni, hanem 
egyúttal hathatós előmozdítója lesz a já­
rás területén lakó több száz munkásem­
ber boldogulásának.

Dr. Holics Endre miniszteri taná­
csos ur 'Öméltósága a salgótarjáni és 
környékbeli köztisztviselők nevében bú­
csúzik el megható szavakkal állásomtól 
való megválásom alkalmával. Engem ta­
lán tőkés embernek tartanak, de magam 
részéről mindig a legnagyobb önérzetet 
arra helyeztem, hogy tisztviselő, hogy 
mérnök, szóval honorádor vagyok. Va­
gyongyűjtés, kapzsiság sohasem bántott, 
úgy éltem, mint a többi tisztviselőtársam, 
kiket legelsősorban hivatásukkal járó kö­
telességeik teljesítése fütött, azután a 
családalapítás és gyermeknevelés, azon­
felül a köznek szolgálata.

Nekem véletlen folytán nem jutott 
az a szerencse, hogy családot alapíthat­
tam volna, de azért ép oly melegséggel 
és érdeklődéssel viseltettem mások csa­
ládi élete iránt, mintha magam is csalá­
dos ember lettem volna. Nem lévén nős 
ember, gyermekem sem volt, de azért 
én is neveltem fel — az emberi lélek 
mélyen gyökerező ösztönös érzés kielé­
gítése végett — rokon gyermekeket

Szente László kormánytanácsos ur, 
kedves barátom, a helybeli vállalatok ne­
vében búcsúzik el tőlem meleg szavak 
kíséretében. Pálfalvát is beleszámítva öt 
iparvállalatnak vagyunk itteni képviselői, 
kik eddig példás harmóniában tudtuk 
helyi érdekeinket összeegyeztetni. Ilyen 
volt mindnyájunk által becézett városunk 
fejlesztése és felvirágoztatása. Ugyanilyen 
harmonikus volt politikai magunktartása 
képviselőink megválasztása körül.

Munkáskérdésekben is egy plattfor- 
mon állunk, őszinte törekvésünk, a nem­
zeti szellem ápolása mellett részükre olyan 
keresetet biztosítani, hogy családot ala­
píthassanak, azt fenntarthassák és gyer­
mekeiket felnevelhessék, hogy igy ha­
zánknak hasznos polgáraivá válhassanak. 

„ Nagyon szépen köszönöm Kiss Lafos 
közjegyző urnák szives megemlékezését 
választókerületünk pártja részéről. Mind­
nyájan büszkék vagyunk arra, hogy im­
már négy választáson keresztül oly i»ép
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sikert értünk el, bár ez kétségtelenül fő­
érdeme nagyon erős jelöltjeinknek, de e 
mellett nem szabad lebecsülni a pártve­
zetőség állandó és folytonos munkáját 
sem, amely a legélénkebb figyelemmel ki­
séri választókerületünkben a legkisebb 
diszharmonikus megmozdulást is, kutatja 
annak okait és keres orvosságot annak 
megszüntetésére. Állandóan érintkezésben 
áll nemcsak a szavazókerületekkel, ha­
nem az egyes párttagokkal is, azoknak 
ügyes-bajos dolgait kivizsgálja s hacsak 
lehetséges, azokon közvetlenül a helyszí­
nén, vagy pedig képviselőnkhöz való fel­
terjesztés utján iparkodik segiteni.

Választókerületünk érdekeinek ez a 
folytonos ápolása és bajainak — ahol 
csak lehet — orvoslása nagyon termé­
kennyé teszi ? választás televényét és 
biztosítja a választás eredményét.

őszinte szívvel megköszönöm Zsiday 
Istvánnak, mint az Ipartestület képvise­
lőjének búcsúszavait, melyek annál na­
gyobb örömmel töltenek el, mert magam 
részéről mindig élénk érdeklődéssel ki­
sértem az Ipartestület fejlődését, felfelé 
való ívelését Valamikor Hieronimi mi­
nisztersége idejében a kisipart majdnem 
halálra Ítélték és csak az úgynevezett kéz­
zel végezhető, cizelláló és iparművészeti 
munkák végzésére tartották alkalmasnak. 
Én nem vallom ezt a nézetet, mert a 
kisipar sok esetben ugródeszkája lehet 
egy nagyipari vállalkozásnak, ba a kis­
iparos kellő képesítéssel és szorgalommal 
végzi munkáját s tölti be hivatását

Ugyancsak nagyon szépen köszö­
nöm Herczog Ede urnák az OMKE kép­
viseletében hozzám intézett kedves sza­
vait A mi vállalatunk mindamellett, hogy 
nagy raktárai vannak s raktárkészletéből 
maga iparkodik lehetőleg olcsón mun­
kásait ellátni, hogy igy minél olcsóbbá 
tehesse a termelési költséget, mert sze­
neinek gyenge minősége mellett nagy 
versennyel kell megküzdenie. Az élel­
miszerraktárak fenntartásával nem törek­
szünk a kiskereskedelem megfojtására, 
hanem csak védjük munkásainkat az 
esetleges indokolatlan áremelések elle­
nében, Mi az árakat úgy állapítjuk meg, 
hogy azok mellett a kiskereskedő reális 
haszonvétel mellett boldogulhat Azon­
kívül mi csak készpénz ellenében szol­
gáltatunk ki árut, mely körülmény miatt 
munkásaink nagyobb része tőlünk nem 
vásárok

Én magam részéről az iparosokkal 
és kereskedőkkel szemben mindenkor a 
legméltányosabb álláspontra helyezkedtem, 
iparkodtam a közöttünk fennálló jó vi­
szonyt ápolni s lelkemnek nagyon jól­
esik, hogy intenciómat megértették s 
ebbeii emberies gondolkozásomat méltá­
nyolták

Nagyon őrülök, hogy a mai bucsu- 
vacsora alkalmával Fájd Pál személyé­
ben a munkásság is képviseltette magát. 
Több mint 20 éve már, hogy sorsközös­
ségben élek itteni munkásaimmal, kiknek 
a száma télen néha 7000-nél többet is 
teszen ki. Ez a nagyszám egyúttal nagy 
felelősséget is ró a bányavezetőségre, 
többek között abban a tekintetben is, 
hogy melyik az a bérkereset, amelyet a 
munkásságnak nyugodt lelkiismerettel ren­
delkezésére bocsáthat. Ha tulmagasra 
szabja leszegényedik a bánya s ennek a 
nyomában meggyérülnek a munkaalkal­
mak, ha pedig alacsonyan szabja meg, 
akkor leszegényedik a munkás s nem 
képes fenntartani családját.

Itt az egyensúlyt csak bölcs mér­
séklettel és kölcsönös megértéssel lehet 
biztosítani. Túl szűkmarkúság a vállalat 
részéről, vagy pedig meggondolatlanság 
a munkásság részéről egyformán mérhe­
tetlen károkat okozhat mind a két fak­
torban.

Dicséretül legyen mondva, ittlétem 
alatti 20 évnek első 10 esztendejében 
voltak ugyan megmozdulások a munká­
tok részéről, de azok nem fajultak el 
annyira, hogy egymással szemben — a 
p^MMiálok te muuKaadő között — a gyű­

lölet érzését váltották volna ki Az utóbbi 
10 esztendőben pedig minden különö­
sebb megmozdulás nélkül folytathattuk 
munkánkat, mely nagyrabecsülendő kö­
rülményt leszögezni kívánom azért, mert 
ez remélni engedi, hogy a jövőben is 
művelhetjük bányáinkat, termelhetjük a 
szenet a fennálló nehéz körülmények 
dacára és ha lesznek is félreértések, úgy 
azok békésen nyernek majd elintézést 
anélkül, hogy felébredne a gyülöltség- 
nek még csak a látszata is.

Mélyen tisztelt Uraim I Nagyban fo­
lyik a tárgyalás a választási reformjavas­
latról, az úgynevezett titkosról. Ennek 
felelős szerkesztője a mi szeretett kép­
viselőnk dr. Széli József belügyminiszter 
ur őkegyelmessége. Felelelősségteljes 
munka ez, de csak a múlthoz képest, 
viszont a jövőt illetőleg ennek meg kell 
történnie, mert egépz Európában úgy-- 
szólván egyedül állunk a nyiltszavazásos 
rendszerrel.

Ezt teljesen átérezte dr. Széli Jó­
zsef őkegyelmessége, a mi képviselőnk 
is és a szükségesség tudatában vállalta a 
titkos szavazással egybekötött súlyos fe­
lelősséget.

Mélyen tisztelt Uraim I Rendkívül 
megtisztelő teám nézve, hogy sok teen­
dője és országos gondjai dacára őke­
gyelmessége mégis szakított magának 
annyi időt, hogy vén csatlósával, öreg 
pártelnökével, annak vigasztalására, vele 
eltöltsön egy vacsorát, amikor az húsz 
esztendeig viselt felelősségteljes állásától 
megválik.

Megjelenése ez alkalommal még 
jobban emeli bennem őkegyelmessége 
személye iránt eddig is érzett tisztelete­
met és nagyrabecsülésemet. Amidőn eb­
beli érzelmemnek ismételten van szeren­
csém kifejezést adni, emelem poharamat 
szeretett képviselőnk dr. Széli József 
ökegyelmességére, kérve a Mindenhatót, 
miszerint engedje meg, hogy hazánk és 
választókerületünk üdvére még sokáig 
éljen I

Emelem poharamat vármegyénk kép­
viseletében megjelent dr. Sóldos Béla 
főispán és dr. Paczolay Zoltán kormány­
főtanácsos urak Öméltóságára, városunk 
vezetőségére annak itt felszólalt polgár­
mesterére dr. Förster Kálmán Öméltósá­
gára, járásunk illusztris szónokára dr. 
Mattyasovszky Kamill főszolgabíró urra, 
van szerencsém poharamat emelni dr. Hq- 
lics Endre miniszteri tanácsos ur Ömél­
tóságára, mint a salgótarjáni összes tiszt­
viselők szószólójára.

Emelem poharamat a gyárak kép­
viseletében felszólalt kormánytanácsos, 
gyárigazgató úrrá, továbbá a Nemzeti 
Egység Pártja nevében Kiss Lajos köz­
jegyző urra, Zsiday István egészségére, 
mini az Ipartestület képviselőjére, Her- 
ezog Ede polgártárs egészségére mint az 
OMKE képviselőjére és Fájd Pál egész­
ségére, mint a munkásság képviselőjére.

Kérem a Mindenhatót, miszerint 
engedje meg, hogy hazánk, városunk, 
egész választókerületünk üdvére minda- 
nyian sokáig éljenek I

Szűnni nem akaró taps zúgott fel 
Róth Flóris beszéde után. Az emberek 
felálltak helyeikről és úgy köszöntötték 
azt a kivételes lelki nemességet, amely 
Róth Flórist olyannyira jellemzi.

Ebben az ünnepi hangúiéiban emel­
kedett szólásra Széli József m. kir. bel­
ügyminiszter, kerületünk országosan be­
csült nagy és mély tudásu képviselője, 
akinek szintén kijutott a nagy ünneplés­
ből. Engedelmet kért, hogy olyan ritkán 
látogat el kerületébe, de országos gon­
dok akadályozzák. Most is ünnepelni jött 
és nem politizálni, de ha végé lesz a 
nagy munkának, ígéretet tett a látoga­
tásra. Majd a valódi és értékes életide­
ákról beszélt szivhez szólóan, A szociá­
lis megértésről és szerétéiről, amelynek 
Róth Flóris élő szobra. Melegen együtt­
érez — mondotta — ez ünnepség részt­
vevőivel és örömmel látja a hála és sze­
retet felemelő érzését, amely igy tudja 
megbecsülni az értéket. Ezzel azt bizo- 
nyitja ez a társadalom, hogy életerős és 
fenkölt Azt kivánta, hogy ez az érzés 
legyen állandó és hassa át továbbra is a 
megbecsülendő emberi értékek iránt a' 
választókerület polgárságát. Majd a vá­
lasztókerület közönségére emelte poharát.

fjzivből jövő lelkes éljenzés és taps 
viharzott fel a belügyminiszter meleg és 
közvetlen szavaira. Azt bizonyította ez az 
önként jött ünneplés, hogy az ő magas 
személye iránt a megbecsülés érzése és a 
hála már is kitörölhetetlenül él választó- 
közönsége szivében.

Lélekemelő és felejthetetlen volt a 
szombati búcsúkézfogás Róth Flórjától, 
amelyen olyan erősen és melegen fogta 
meg Salgótarján és a salgótarjáni járás 
közönsége a távozó Róth Flóris kezét, 
hogy nem ereszti el innen: szive és lelke 
ezer szálaival tartja vissza, köti ahhoz a 
városhoz, ahol az eredményekben gazdag 
munkás évek ezer szép emléke szól uj 
posztján ö feléje is, a nehéz, de mégis

kedves idők mesemondó leikével — Így 
Róth Flórist nem veszítheti el Salgótarján

Ezzel a megnyugtató gondolattal 
lobogtatjuk meg kendőnket a távozó után: 
Vezérelje, áldja, segítse az Isten uj utján 
— a viszontlátásra I

Bankett alatt a róm kath. köri da­
lárda énekelt szebbnél-szebb dalokat ét 
a bányazenekar, valamint Hangonyi Ru­
das Rudi játszott szebbnél-szebb nótákat

„ Vegyétek és egyétek 
ez az én testem."

Hírek és különfélék
Istentiszteletek sorrendje a 

húsvéti ünnepeken. A régi plébánián. 
Többszöri kérésre sem küldték meg.
— A ferences plébánián. Virágvasárnap 
a 9 órai nagymise előtt barkaszentelés, 
mise alatt passió. Nagyszerdán este fél 9 
órakor Jeremiás próféta siralmai Nagy­
csütörtökön d, e. 9 órakor szentmise, 
este fél 7 órakor Jeremiás siralmai. Nagy­
pénteken a szertartás d, e. órakor kez­
dődik. A csonkamise alatt passió, utána 
prédikáció. Délután 3 órakor szentsir- 
látogatás a déli plébániára, este fél 7 
órakor Jeremiás próféta siralmai. Nagy­
szombaton a szeri artás reggel 8 órakor, 
a feltámadási körnenet pedig d. u. 5 
órakor kezdődik. Husvétvasárnap ren­
des vasárnapi mis >rend, azonkivül dél­
után 3 órakor innepélyes vesperás. 
Husvéthétiőn rendes ünnepi miserend.
— Evangélikus. Ni gyhéten minden reg­
gel fél 8 órakor reggeli áhitat, utána ur- 
vacsoraosztással. N agycsetörtökön este 7 
órakor urvacsorai evangélium és urva- 
csoraosztás, nagypénteken reggel 8 órá­
tól, 9 ó német urvucsora, 10 ó istentisz­
telet, 11 ó magyar úrvacsora. D.u..5 ő. 
passiőolvasás, fél 4 ó Rauaknán isten­
tisztelet és urvacso/aozstás. Nagyszombat 
egész nap betegek és elagottak házi ur- 
vacsoraosztása. Husvét I napján d.e. 10 
ó istentisztelet, 11 ó úrvacsora d.u. 5 ó 
húsvéti evangéliumolvasás. Ugyanezen 
nap istentisztelet Karancsságon és Zagy- 
vapálfalván. D.u. 3 ó istentisztelet Sal- 
góbányán fél 5 ó Somoskőújfalun, Hús 
vét II. ünnepén d.e. 11 ó istentisztelet, 11 ó 
úrvacsora, d.u. 5 ó húsvéti evangélium, d.e. 
fél 11 ó istentisztelet Bocsárlapujtőn és ur- 
vacsoraosztász, d.u. Baglyasalján 3 ófakor.
— Református. Virágvasárnap d. e. 10 
órakor helyben és d. u. 3 órakor Kis- 
terenyén az evangélikus templomban. 
Nagypénteken d. e. 10 órakor éa isten­
tisztelet után a gimnáziumi, polgári és 
iparostanonc tanulóknak urvacsoraosztás. 
D, u. 3 órakor. Ünaep első napján 10 
órakor urvacsoraosztás i d. u, órakor, 
ünnep másodnapján 10 órakor urvacao- 
raoutái Klaterenyén az evangélikus

Eladó Forgács-utca 62. szám alatt 
egy adómentes ház, melv áll: 2 szoba, 2 
konyha és 2 kamrából. Érdeklődni Fő-u. 
64. sz. alatt is lehet

Bútorosat! utcai esőbe* fürdő­
szoba használattall*r»kiadó. Ssücs 
patikát

szeretet és törődés, melyet a jó húsvéti 
gyónás és szentáldozás előkészítése érde­
kében P. Réz Marian qwardián és mun­
katársai kifejtettek.

És nem volt hiábavaló az a nagy 
munka, amelyek a lelkigyakorlatot tartó 
plébánosok oly nagy lelkesedéssel és 
szeretettel kifejtettek.

Az elhintett mag jó földbe hullott 
és hófehér illatos virágba fakadt 2800 
meggyónt és 4000 megáldozott hivő lei­
kében.

Mi hívők, akik részesei voltunk s 
végtelen Isten bőkezűen osztott kegyel­
mének, köszönjük plébánosunknak és 
munkatársainak hűséges és áldozatos sze- 
retetét, köszönjük a lelkigyakorlatot tartó 
szónok plébánosoknak fáradtságos mun­
kájukat és viszonzásul kérjük a gondvi­
selő Istent, áldja meg őket, áldja meg 
nemes törekvéseiket és minden lelkes 
munkájukat bőséges áldásával, hogy e 
szent évben vehesse és ebesse minden 
magyar az Ur testét, hogy attól megne- 
mesülve, megizmosodva szállhasson az 
imádság a magasságba Istenhez egy jobb 
magyar jövőért és a magyar feltámadásért

Zúgott végig a városon az isteni ki­
jelentés. Ünneplőbe öltöztek a lelkek, 
mint a napsugárban pompázó liliom és a 
bübánat fehér ruhájába öltözve vonultak 
az Ur asztalához.

A harang bugása hívta a szentévre 
készölő salgótarjáni magyarokat a Fe­
rences templomba, ahol március 30, 31 
és április 1-én az acélgyáriak és crédis- 
ták, április 6 áig pedig az összes hivek 
részére volt lelkigyakorlat.

Az Ur beszéde Marcsi József mát- 
raverebélyi plébános, majd dr. Domanek 
Pál békéscsabai plébános ajkáról kereste 
a lelkeket, hogy azokat bünbánatra in­
dítva előkészítse az Ur bevonulását. Mint 
valamikor régen virágot hintettek a Je­
ruzsálembe bevonuló. Ür Jézus lábai elé, 
úgy itt is ezen lelkigyakorlatokon a meg­
térésre, a megjavulásra buzdító intő és 
hivó szó a tökéletesen felépített szent be­
szédek számos gyönyörű gondolata, mint 
millió illatos virág hullott arra az útra, 
melyet kiépíteni volt hivatott az eucha- 
ristia és a hivősereg között.

És nem volt hiábavaló az a sok-sok

templomban és d. u. 3 órakor helyben. 
Husvét nagyhetében minden reggel fél 8 
órakor bűnbánati istentiszteletet tartunk.

Eljegyzés, dr. Szentkuti (Schuyer) 
Ferenc földiák, Hangya ügyészségi gya­
kornok tartotta eljegyzését Kugler Irénke 
urleánnyal. A község társadalma őszinte 
örömmel vette tudomásul az eljegy­
zés hírét.

Eljegyzés. Hóka Juliska Heimer 
János husvét vasárnapján tarják eljegy­
zésüket

Távozás. Dr. Petényi László m. k. 
főllatorvost a földmivelésügyi miniszter 
Murakereszturra helyezte át 25 évi sal­
gótarjáni tartózkodása után a köztiszte­
letnek és megbecsülésnek elismerése száll 
a távozó felé.

A Balassa Bálint Társaság áp­
rilis 9-re, szombatra tervezett irodalmi és 
művészeti estje közbejött akadályok mi­
att elmarad s valószínűleg a husvét-uláni 
első szombaton kerül sorra.

Előzetes jelentés. A „Mansz" 
salgótarjáni osztálya, elhalt nagynevű or­
szágos elnökének, Tormay Cecilnek szo­
boralapja javára, május közepén az Ipar­
testület színháztermében, vendégelőadó 
részvételével matinét rendez.

Mit hoz a nyuszika? — Egy jó 
szórakozást. Azt pedig megtalálja hus­
vét vasárnapján este a Róm. Kát Kör­
ben a Köri Ifjúság zártkörű műsoros 
estjén. Szinre kerül: K. Nemes Gyula és 
Tary Mihály 3 felvonásos zenés vigjátéka 
a „Tabáni orgonák** Előadás után 
tánc reggelig, melyhez a zenét a Grey 
Boys jazz zenekara szolgáltatja.

Szerk. üzenet. M. A költemény 
formája nem megfelelő.

Helyszűke miatt több közle­
mény kfanaradtf melyeke* legkö­
zelebbi számunkban bonnit

Szerk.

Felhívás!
VITÉZ KARAY BÉLA ny. wiiado*.
«ng«diIy«x«tt galopp ugató

BOOKMAKER
FOGADÁSI IRODÁJÁT

Salgótarjánban 
Fő-utca 21. szám alatt megnyitotta. 
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„Egy gyárváros szociográfiája"
cikke, amely Salgótarján iparvállalatai­
val foglalkozik. ÁRA: 1 PENGŐ.
Kapható: Végh könyvkereskedésében.
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A legutóbbi külpolitikai események 
következtében újból fokozottan előtérbe 
került cseh kérdés Hodzsa miniszterelnök 
nyilatkozata után sem jutott nyugvópontra.

Válaszul a cseh miniszterelnök be­
szédére, a prágai parlamentben a kisebb­
ségek képviselői olvasták fel deklaráció­
jukat, amelyben megvilágítják azt a sé­
relmes bánásmódot, amely alatt az erő­
szak eszközeivel létrehozott mai Cseh­
ország fennállása óta szenvednek.

Szőllő Géza az egyesült magyar 
párt nevében felolvasott deklarációjábsn 
rámutatott arra, hogy ebben az államban 
nemcsak szlovák, német, lengyel és rutén, 
hanem magyar kérdés is van. A magyar­
ság ugyanis sem kulturális, sem gazda­
sági, sem közjogi tekintetben nem kapta 
meg azokat a jogokat, amelyeket garan­
táltak részére, amidőn a köztársaságot 
megalkották. A pittsburgi szerződés és a 
békeszerződés alapján kívánja, hogy a 
köztársaság kebelében minden nemzet 
saját földjén, saját sorsát maga intézhesse. 
A kormánynak meg kell értenie, hogy 
boldogulást másképpen elérni nem tud, 
mintha teljes jogegyenlőség alapján állva, 
megadja valamennyi nemzetnek, ami őket 
isfeni és emberi törvény alapján megilleti.

Az egyesült magyar párt deklaráci­
ója után Kundt képviselő a szudéta- 
német párf nevében tett nyilatkozatot 
Hangsúlyozta, hogy a szudétanémetség 
is hozzátartozik ahhoz a nagy német 
néphez, amely a legutóbbi hetekben vi­

lágtörténelmi jelentőségű tetteket vitt vég­
hez. A varseillesi szerződésnek tehát, 
amely a jogfosztás, megaláztatás és poli­
tikai álacsonyrendüség rendszerét jelen­
tette, meg kell hátrálni az uj jogrend 
előtt, annál is inkább, mert Prága eddigi 
nemzetiségi politikája nem hozott békét 
az államnak.

Dr. Wolff a lengyel kisebbség ne­
vében kijelentette, hogy mivel eddig kö­
veteléseik teljesitését nem érték el, sor­
suk gyökeres rendezését és a köztársasá­
gon belül az önkormányzatot követelik.

A tót autonomista néppárt dekla 
rációjában megállapítja, hogy nem lehet 
elképzelni súlyosabb vádat a jelenlegi 
kormányzati rendszer ellen, mint azt a 
tényt, hogy a tótok húsz év óta kényte­
lenek harcot folytatni saját államukban 
nemzeti sajátságaik és létjogaik elismeré­
séért. A tótok felszólítják a felelős té 
nyerőket, lássanak hozzá haladéktalanul 
a Tólfőld politikai önkormányzatának 
megvalósításához.

Egységesen mozdult meg tehát a 
csehországi elnyomott kisebbség vala­
mennyi pártja, hogy orvoslást szerezzen 
a busz év óta üszkösödö sebre, mely 
Európa lázas állapotának egyik legsúlyo­
sabb kórokozója.

Reméljük, hogy végre felülemelke­
dik a jobb belátás a háború utáni béke­
diktátumokat létrehozó hatalmaknál is és 
ennek eredményeként közreműködnek a 
gyógyulási folyamat mielőbbi megindítása 
érdekében.

Az evangélikus egyház lelké­
sze, dr. Csengődy Lajos március 11-én 
Budán a várban tartott előadást. 17-én 
Szécsényben, 23-án Balassagyarmaton, áp­
rilis 7-én Budapest- Kelenföldén tartott az 
evangélikus eucharisztiáról, az úrvacsorá­
ról az illető egyházak felkérésére előadást.

Evangélikusok múlt vasárnapi 
böjti estéjén Kardos Gyula kormányfőta­
nácsos-esperes tartott az igazi nagyság 
útjáról mélyenszántó előadást, rámutatva 
arra, hogy ez csak a szolgálat lehet. 
Krajcsi Gyula ügyes hozzáértéssel lehe­
tővé tette, hogy egy hirtelenében előke- 
ritett rádió által a Kormányzó Ur Öfö- 
méltóságu rádiószózatát is zavartalanul 
végighallgatta a szépszámú közönség, 
amelyet felállással fogadott. Mélyen meg­
hatott mindenkit Fekete Béláné zongora­
művésznő zongoraszólója, aki a zongora­
játszás magas iskolájából adott ezúttal is 
Ízelítőt Melegen simogatta végig a hall­
gatóság lelkét Gábler Edit kitűnő harmó- 
nium kísérete mellett Suhár Klárika és 
Jankovics Margit énekduettje, nemkülön­
ben a szalonzenekar művészi nyitánya 
is. Kardos Gyula kormányfőtanácsos tisz 
teleiére Köntzey Ferenc adott szükebb- 
vacsorát

A Magyarság érdekes újítása 
a hírlapelőfizetés terén. 
A kliring-akció lehetővé teszi a tel­
jes előfizetési díj megtakaríUeAL

A Magyarság minden egyes előfi­
zetője az előfizetési dijnak megfelelő kli- 
ring-szelvényt kap az előfizetési dij be­
küldésekor. Ezen kliring-szelvényeket a 
a kliring-akcióban résztvevő cégek bizo­
nyos százalék arányában készpénz he­
lyett fogadják el. Ha tehát a Magyarság 
előfizetője oly cégnél vásárol, amely a kli­
ring-akcióban résztvesz és a szelvényt 
felhasználj* vásárlásainál, akkor a teljes 
előfizetési dijat visszanyerheti.

De nemcsak a Magyarság előfizetői­
nek előnyös a kliring-akció, hanem az 
abban résztvevő cégeknek is, mert a kli­
ring-akcióban való részvételükkel meg­
nyerik vásárlójuknak a Magyarság nagy 
táborát.

A kliring-akció tehát úgy a szerep­
lő cégeknek, mint az előfizetőknek elő­
nyére szolgál és azért örömmel közöljük, 
hogy városunkban újabban is csatlakoztak 
az alábbi cégek ezen akcióhoz.
KŐayv* ée paplrkereakedés,

Végh Kálmán, Fő-tár 8. szám. (3 százalék.) 
Mlbntoraotaloe géperőre i

Szabó János, Fürdő u. 5., mübutornál (27.) 
Ssobefeető éa» ménelór

Porszász* János, 138. (2 százalék ) 
Tesnetkenóef vállalatié kocsigyártól

Holles Mihály, Fő-U. 19. (5 százalék.) 
UH- én nlíoínéee, gyoretalpaléi

Jassslk Bél*, Fé-u. |M. (I Mtalék.)

Nyilatkozat „A MUNKA** 1938. 
március 26 iki száma a HVSE—SSE 
foolbailmeccsel kapcsolatosan az én ha- 
tárbirói müködéssemmel is foglalkozik. 
Tekintve, hogy a kritikát sérelmesnek és 
bánlónak találtam, magam ellen, a Játék­
vezetők Testületénél, amely fórum egye­
dül hivatott a játékvezető jó vagy rossz 
működésének elbírálására, fegyelmi vizs­
gálatot kértem, amelynek befejezése után 
fogom a további lépéseket megtenni.

László Imre
I. fokú játékvezető.

Kiállítás a Hirschgyárban. Ja­
nuár óta csendes, de szorgalmas munka 
folyik a Hirschgyár Olvasókörében, ahol 
az iskolánkivűli népművelési bizottság 
megbízásából női szabász és varrótanfo­
lyam működött heti négy órában. A tan­
folyamvezető Szalay Ilonka oki. tanítónő, 
jó munkát végzett. Az elméleten kívül 
olyan gyakorlati oktatást adott, jiogy a 
hallgatók nemcsak az egyszerűbb fehér­
neműkben, hanem a csinos, Ízléses női 
ruhák, gyermekholmik elkészítésében is 
nagyon szép előmenetelt tanúsítottak. F. 
hó 10 én, vasárnap délelőtt 9 órától dél­
után 7 óráig a Hirschgyár Olvasókörének 
nagytermében kiállítás keretében mutat­
ják be a hallgatók a nagyközönségnek az 
előadottak alapján szerzett tudásukat, női, 
férfi és gyermekfehérnemük, ruhák és 
egyéb háztartási varrott cikkek készíté­
séből. Belépődíj nincs. Érdeklődőket szí­
vesen lát a vezetőség.

Takarékoskodni mlndenfitt lehet, 
csak ott nem, ahol az egészségről van szó. Fej­
ts fogfájás, meghblés és rheuma eseteiben már 
1-2 Aspirin-tabletta segít s az egész kiadás 12 
vagy 24 fillér. 20 tablettás doboz 1 80 P.

Előadás a kirakatról. Az OMKE 
salgótarjáni fiókjának felkérésére a Hun 
gária Villamossági R. T. meghívta Salgó 
tarjánba Mohrlüder Vilmost, a Corvin Áru­
ház fötisztviselőjét, a Magyar Kirakatren­
dezők Országos Szövetségének elnökét, 
aki a Pannónia szálló nagytermében f. hó 
10-én vasárnap délelőtt fél 11 órakor tart 
előadást, vetített képekkel. Az előadás 
címe: „KIRAKATRENDEZÉS ÉS VILÁ­
GÍTÁS. A mai kor követelményeinek 
megfelelő kirakat kiképzése, az áru el­
rendezése, az árvilágitás, a színek, a tér 
elosztása.** Az előadás iránt már is nagy 
érdeklődés nyilvánul meg. Reméljük, hogy 
városunk kereskedői az ott hallottakat 
rövidesen hasznositani fogják és igy az 
előadás nagy mértékben elő fogja moz­
dítani a város szépítését.

Bányamoxgók kire. Baglyasalja 
és Pálfalva mozgószinházai április 10-én, 
vasárnap, Marlene Dietrich és Charles 
Boyer-el a főszerepben ALLAH KERTJE 
cimü, izgalmas, keleti drámajátékot mu­
tatják be Richard Boleslawsky rendezé­
sében. A szép színes műsort kiegészíti: 
„Kutya van a kertben** c. színes rajzfilm, 
.Turiaa állom1* c. kulturHlm, továbbá a 
Magyar éa Fox vllághiradók,

Öt világrészben ismert
gyár szavatol az Aspirin-tabletták jóságáért. A 
valódiság és megbízhatóság jele a tablettákba 
préselt Bayer-kereszt, ami feltétlen biztosítéka 
az elónyóknek, melyekért a gyár hirneve áll jóL

M. kir. rendőrség starjáni kapitánysága. 
740/1938. szám.

Tárgy : Gépjármüvek és pótko­
csik időszaki vizsgálata.

Hirdetmény.
„A m. kir. belügyminiszter ur 

112.300,1938 B. M. sz. rendeletével a 
közúti iorgaiomban résztvevő közhaszná­
latú gépjármüvek és pótkocsik (pót-ten­
gelyek) továbbá a magánbasznaiatu te­
herszállító és különleges gépjármüveknek 
forgalomképesség és forgalombiztonság 
szempontjából való megvizsgálását ren­
delte el. A Gépjármüvek bemutatási ide­
jére vonatkozólag a Budapesti rendörfő- 
kapitányság által kiadott és Salgótarján 
megyei városban a hirdetőoszlopokon, a 
városházán és a rendőrkapitányság épü­
letében kifüggesztett hirdetmények adnak 
tájékoztatást A bemutatás helye Buda­
pest, VIII. kér. Juranics utcai vizsgáztató 
helyiség.

A gépjármű kerületi r. hatóság a 
kellően indokolt kérelemre a gépjármű 
kerület székhelyén kívül is megvizsgálja 
a gépjármüveket Ez esetben a vizsgáz­
tatásért gépkocsinként 7 P—t,‘pótkocsin­
ként pedig 5 P. vizsgálati dijat kell be­
fizetni.

A szabályszerű beadványiletékkel 
felszerelt kérvény legkésőbb 1938 április 
hó 14-ig a rendőrkapitányságnál benyúj­
tandó. (22 szoba.)

A vizsgálathoz szükséges űrlapokat 
és befizetési csekklapot hatóságom díjta­
lanul bocsájtja az illetőknek rendelkezésre.

Amennyiben az érdekelt gégjárómü 
tulajdonosok, üzembentartók gepjarómü- 
veiket (közhasználatú személyszállító 1938 
ápr. 30 ig, — teherszállító és különleges 
gépjárómüvek 1938 junius 16—julius hó 
31-ig) a rendeletben meghatározott ideig 
megvizsgálás végett nem mutatják be és 
ezen mulasztásukat hiteltérdemlően nem 
igazolják, illetőleg megvizsgálás* nélkül 
tartják üzemben, a gépjárómü forgalmi 
engedélyét, igazoló lapiát és rendszám­
tábláját bevonják és kihágást követ el, 
melyet 200 P-ig terjedő pénzbüntetéssel 
kell büntetni, a gépjárómü vizsgálati dija 
pedig késedelmes bemutatás esetén 32 P.** 

Salgótarján, 1938 április hó 7-én.
Dr. Jánossy Ödön 
m. kir. rendőrkapitány, 
a kapitányság vezetője.

A starjáni kir. jbság, mint telekkönyvi hatóság. 
313.1938 tk. szám.

Árverési hirdetméy-kivonat.
A Pásztói Keresztény Takarék és Hitelszö­

vetkezet végre hajtatónak Pál Sándorné sz. Szap­
pan Julianna és kisk. Szappan Sándor végrehaj­
tást szenvedők ellen indított végrehajtási ügyé­
ben a telekkönyvi hatóság a végrehajtató kérelme 
következtében az 1881: LX. te. 144, 146 és 147. 
S$-ai valamint az 5610/1931 M. E. és 35000/1931 
1. M szu. rendeletek értelmében elrendeli a vég- 
rehájtási árverést 2000 P. tőkekövetelés, ennek 
1935. évi junius hó 15 napjától járó 6"/. kamata 
571 P. 80 üli. eddig megállapított per, végrehaj­
tási és az árverés kérési, valamint az újabb ár­
verésért ezúttal megállapított 50 P költség behaj­
tása végett,

a starjáni kir. járásbíróság területén lévő Mát- 
raszőllős községben fekvő s a mátraszőllósi 1330 
szu. tjknyvben A. I. I sor 217—hrzi. szám alatt 
foglalt „káposztás" ingatlanból a 27-28 sorszámok 
szerint Pál Sándorné sz. Szappan Julianna és 
kiskorú Szappan Sándor végrehajtást szenvedet­
tek nevén álló Illetőségre 17 P kikiáltási árben,*

mindazonáltal a C. 51 a. özv. Szappan Jánosné sz. 
Tóth Imre Mária javára bekebelezett özvegyi ha­
szonélvezeti jognak fenntartásával azonban ha az 
ingatlan illetőségekért ily módon 2000 P. meg 
nem igértetnék úgy az árverés hatálytalanítandó 
és nyomban a szolgalmi jog fenntartása nélkül 
bocsatandók újabb árverés alá az ingatlan ille­
tőségek, mely esetben ezen ingatlan illetőségek 
a Pásztói Keresztény Takarék és Hitelszövetkezet 
alap végrehajtató érdekében a kikiáltási ár két­
harmadánál alacsonyabb áron alul el nem adhatók.

Az u. o. 1268 szu. tjknyvben A. I. 1, 3,4 
sor, 363, 35U/a és 350/c hrzi számok alatt foglalt 
„szántó, rét" ingatlanból a B. 24 és 25 sorszámok 
szerint Pál Sándorné sz. Szappan Julianna és 
kiskorú Szappan Sándor végrehajtást szenvedet­
tek nevén álló illetőségekre 502 P kikiáltási Ár­
ban, mindazonáltal a C. 64 alatt özv. Szappan 
Janosné sz. Tóth Imre Mária javára bekebele­
zett özvegyi haszonélvezeti jognak fenntartásával, 
azonban ha- az ingatlan illetőségekért ily módon 
2000 P meg nem igértetnék, úgy az árverés ha- 
talytalamtandó és nyomban a szolgalmi jog fenn­
tartása nélkül bocsátandó újabb árverés alá az in­
gatlan illetőségek, mely esetben ezen ingatlan il­
letőségek a Pásztói Kerésztény Takarék és .Hitel­
szövetkezet alapvégrehajtató, érdekében a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul el 
nem adható;

az u. o. 100 szu. tjknyvben A. I. 1, 2, 3, 5, 8, 
9, 10 sor, 103, 391, 649, 247, 321/b, 444/a, 4<4/c 
hrzi számok alatt foglalt „ház, szántóföld és rét" 
ingatlanból a B. 16 és 17 sorszámok szerint Pál 
öandorné sz. Szappan Julianna és kiskorú Szap­
pan Sándor végrehajtást szenvedettek nevén álló 
jutalékokra 4üi P kikiáltási árban, — mindazon­
által a C. 60 alatt özv. Szappan Jánosné sz. ,Tóth 
Imre .naria javára bekebelezett özvegyi haszon­
elvezeti jognak fenntartásával, azonban, ha az 
ingatlan illetőségekért ily módon 2000 P, a B. 20 
és 21 sorszámok szerint Pál Sándorné sz. Szap­
pan Julianna és kiskorú Szappan Sándor végre­
hajtást szenvedettek nevén álló jutalékai 474 P 
kikiáltási arban nundazonaltal a C. 61 özv. Szap­
pan Jánosné sz. Tóth Imre Maraia javára beke­
belezett özvegy ha*zonélvezeti jognak fenntartá­
sával, azonban ha az ingatlan illetőségekért ily 
módon 2(XX) P meg nem igértetnék, úgy az árve­
rés hatálytalanítandó és nyomban az özvegyi jog 
fenntartása nélkül bocsátandók újabb árverés alá 
az ingatlan illetőségek,

mely esetben ezen ingatlan illetőségek a Pásztói 
Keresztény Takarék és Hitelszövetkezet alapvég­
rehajtató érdekében a kikiáltási ár kétharmadá­
nál alacsonyabb áron alul el nem adható,

az u. o. 1<48 szu. tjknyvben A. I. 2 és 7 sor, 
619 hrzi szám alatt foglalt „szántó és rét" ingat­
lanból és ehez tartozó arányos közös erdő illet­
ményből a B. 29 és 30 sorszámok szerint Pál 
öándorné sz. Szappan Julianna és kiskorú Szap­
pan bándor végrehajtást szenvedettek nevén álló 
illetőségekre 65 P kikiáltási árban, — mindazon* 
áltaj a C53 alatt özv. Szappan Jánosné az. Tóth 
Imre Mária javára bekebelezett özvegyi haszon­
élvezeti jognak fenntartásával azonban ha az in­
gatlan illetőségekért ily módon 2000 P meg nem 
igérteteék úgy az árvevés hatálytalanítandó és 
nyomban a szolgalmi jog fenntartása nélkül bo­
csatandók újabb árverés alá az ingatlan illetőségek, 

mely esetben ezen ingatlan illetőségek a Pász­
tói Keresztény Takarék és Hitelszövetkezet alap­
végrehajtató érdekében a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabb áron alul el nem adhatók,

az u. o. 1992 szu. tjknyvekben A-f-1 sor 
és 473/a hrzi szám alatt foglalt „rét" ingatlanból 
a B. 20 és 21 sorszám szerint Pál Sándorné 
szül. Szappan Julianna és Szappan Sándor kis­
korú, végrehajtást szenvedettek nevén álló illető­
ségekre 21 P kikiáltási árban, — mindazonáltal a 
C. 28 alatt özv, Szappan Jánosné az. Tóth Mária 
javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak 
fenntartásával, — azonban hn az ingatlan illető­
ségekért ily módon 2000 P meg nem igértetnék, 
úgy az árverés hatálytalanítandó és nyomban az 
özvegyi haszonélvezeti jog fenntartása nélkül bo­
csátandók újabb árverés alá az ingatlan illetőségek, 

mely esetben ezen ingatlan illetőségek a Pász­
tói Knresztény Takarék és Hitelszövetkezet vég­
rehajtató érdekében a kikiáltási ár kétharmadá­
nál alacsonyabb áron alul él nem adhatók.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Mát* 
raszöllős községházánál megtartására 1938 naá- 
jna 9. napjának <L •- 10 óráját tűzi ki.

Az érvelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881. IX. te. 42 §-ábbn meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni vagy a bánatpénznek 
elólegesen birói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni ée az ár­
verési feltételeket aláirni (1881. LX. te. 147, 150, 
170 $§-ai. 1908. XL1. te. 21 S>-

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma­
gasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1938. január 20.
Gazda sk. kir. jb. elnök.

A kiadmány? hiteléül

Csehország és a kisebbségek.
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MÉGIS OLCSÓBB A 
HAL, MINT A HUSI 

Minden penteken elö-PONlY!
Valamint másnemű halak is. Al­
kalmakra 3 nappal előzete­
sen rendelhetők meg, (kívá­
natra házhoz szállít) legolcsóbb 
napi árban.

Welnberger Hermann halkereskedő, 
Salgótarján, Ovoda-tér 3. Tel. közv. sz. 156.
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DVTK—SBTC
1:0 (1:0)

SBTC pálya. 1500 néző. Bíró: Kohányi.
DVTK: Gáspár—Szentidai, Felföldi 

—Kőhalmi, Bonyhai, Barta—Magyar, Ka* 
lotai, Füzér, Barna, Turbéki.

SBTC : Géczi—Blaskovics, Vágó-^ 
Takács III, Túrán, Takács IV—Bretter, 
Lukácsi, Kohut, LukácsII, Borsányi.

Feszültség, izgalom, bizonytalanság 
a nézőtéren is, az öltözőkben is.

A Kifutó DVTK-t hatalmas fütty* 
koncert fogadja. Meg se szűnt, míg az 
SBTC ki nem futott

Az SBTC szél ellen indít s rögtön 
az 1. percben hatalmas zavart csinál a 
DVTK kapuja előtt Az ötös és a kapufa 
kapuvonal közt pattogó labdát kétszer is 
benn láttuk — de csak láttuk. Nem volt 
benn. A DVTK megilletődött, az SBTC 
bizonytalan. Erős, kemény mezőnyjáték 
után felnyomul, a szelet jól kihasználó 
rövid, lapos passzokkal ügyesen csatázó 
DVTK. A 13. percben Füzér ötösről fe­
jel. Géczi nagyszerűen vetődik rá. Az 
SBTC itt kezdi elveszteni a meccset. 
Szemmelláthatólag védekezésre rendez­
kedik be. A haltok valósággal rátapad­
nak Turbékira, Füzérre, Magyarra s a 
védelem s csatárok közt egy nagy űr 
tele DVTK-val. Aztán a csatárok is hát- 
rahuzódnak s az SBTC egész játéka a 
labda tervszerűtlen előrevagdosása. A 
DVTK nagy megérzéssel használja ki az 
SBTC taktikai baklövését, Turbéki, Bar­
na, Füzér állandóan bombázzák a kaput. 
A 30. percben Géczi ismét bravúrt csi­
nál, Barna ötösről adott lövését levegő­
ben úszva öklözi kornerra. Blaskovics, 
Vágó, de különösen Túrán sok csínyt csi­
nál a 16-os táján, s Túrán egy talpalása 
után 20m-ről Felföldi büntetőt rúg. A 
labda a sorfalról visszapattan a bekkbez, 
az kapura bombáz s a labda Géczi ke­
zét hátra ütve a feje felett — gól. 1:0 
33. perc, (védhető lövés volt.) Félidőig

még vagy négy hasonló, de sikertelen 
szabadrúgás tarkítja a meccset.

A második félidőt ugyanúgy kezdi 
az SBTC. 5 bekk, hátrahuzott csatárok 
— nagy DVTK fölény. Vagy 10 percig. 
S-ugy látszott a közönség egyre jobban 
felzugó taktika változtatás követelésére 
az SBTC abbahagyja a védekezést, min­
denki a helyére megy, Füzért'és társait 
szabadon engedik, s attól kezdve az SBTC 
az ur a pályán. Késő voltl Kohut, Lu­
kács I, Bretter bombázzák a rendkívül 
nyugodtan, fölényesen, sokszor bombá­
kat is lábbei védő Gáspár kapóját. 4 kor- 
nert is ér el az SBTC, többször gólnak 
látszik a labda — mindig csak látszik. 
Bretter gyönyörű beadásokat ad, két 
pompás szabadrúgást rúg, az egyiket a 
felső léc menti, a másik gól, pillanattal a 
lesfütty után. Az SBTC nagy, de elké­
sett, iramát végig nagyszerűen parírozza 
a DVTK, sőt az utólsó percekben néhány 
támadást is vezet.

Az SBTC elvérzett. Kiesett az él­
sorból. Kiesett az élsorból, szétfoszlott a 
szurkolók reménye. Az első vonal már 
öt pontnyira van. A 2 pont nem volt 
megnyerbetetlen — eltaktikázták. Véde­
keztek — furcsa — nem is kényszerből, 
láthatóan előre megfontoltan, vagy 55 
percen át. Jobb lett volna, a második 
félidő bizonyította, jobb védekezés lett 
volna a támadás.

- Jók voltak: Túrán, Takácsok, Bret­
ter, Blaskovics.

A DVTK csupa nagyképességü nyu 
godt észjátékos. Nagyszerű összeszokott­
ság és magabizás az egész csapat. A má­
sodik félidei nagy védekezésből is azon- 
nak feltudtak fejlődni, ha levegőhöz ju­
tottak. Jók: Gáspár, Felföldi, Szentidai, 
Barta, Füzér, Turbéki.

Szögletarány: 1:4. A bíró jó volt.

PTK—SSE 3:1 (1:1)
PTK pálya Perecesen. 250 néző. Játékvezető: Molnár (Bpest).

s a játék teljesen bizonytalanná válik. A 
21-Ik percben jut a PTK vezetéshez, 
majd a 32-ik percben 3:1 javítja gólará­
nyát. Ezután teljes energiával fekszik 
bele a SSE a játékba, komoly, veszélyes 
támadásokat vezet, rengeteg gólhelyzet 
alakul. Lövés-lövés után megy a kapu 
fölé, mellé, kapusba, kapulécbe, de ered­
mény nem születik. Ebben az időszakban 
legalább háromszor annyi Jövés ment a 
PTK kapujára, mint amennyi addig az 
egész mérkőzésen mindkét kapura ment. 
A SSE hatalmas nyomásának a játékve­
zető sipja vet véget. Jók voltak a PTK- 
ból Filusz, Tomka és Mogyorósi kapus, 
mig a SSE-ből Misecska, Kovács, Tóth.

A játékvezető pontosan és kellő 
szigorral látta el feladatát

BSE— SBTC ü. 1:1 Baglyasalja.
DAC—PBÜSE 1:0 Diósgyőr.
SBTC HL—SSE IL 4:4 
MRSE—SSE in. 2:4

Értesítés. Közöljük az érdekeltek­
kel, hogy a játékvezető tanfolyam f. hó 
13-án szerdán megkezdődik és minden 
szerdán este fél 8 órakor a Jóvári-féle 
vendéglőben lesz megtartva. Kérjük a je­
lentkezett sportembereket, hogy az elő­
adásokat pontosan látogassák. Bolner sk. 
elnök, László sk. előadó.

PTK: Mogyorósi—Tomka, Nater— 
Dragon, Heszena, Rajkó—Fockó, Bahor, 
Pók, Várhegyi, Filusz.

SSE: Primer—Kővágó, Sümegi— 
Manyasz, Karcsik, Misecska—Márkus, 
Kovács, Tóth, Komenda, Mohácsi.

Az orkánszerü szélrobamokkal meg­
zavart mérkőzést a gyorsabb, az elszán- 
tabb Pereces-i csapat megérdemelten 
nyerte. Bár a SSE játékbeli tudása ma­
gasabb színvonalon mozgott, mint ellen- 
felé-é és a tavaszi évadban ez alkalom­
mal első ízben mutatott a SSE igazi 
küzdeni akarást, mégis meg kell állapí­
tani azt, hogy a SSE még távolról sincs 
abban a formában, hogy az északi baj­
nokság jogos aspiránsának lehessen te­
kinteni. A mérkőzés nagy küzdelmet ho­
zott s noha a PTK nem riadt vissza a 
a testi erő igénybevételétől sem, de ko­
moly durvaságot nem követett el. A SSE 
abszolút finoman játszott s ezért dicséret 
illeti, de fölháborodással kell megemlé­
kezni Márkus magatartásáról, aki elkö­
vette az ellenfél egyik játékosával azt, 
hogy a labda távollétében szándékosan 
megrágta. Sajnos a játékvezető ezt a fel­
tűnően durva esetet nem torolta meg, 
mert az esetet nem látta.

A SSE lép föl támadólag először 
és szép akcióit az 5. percben siker is 
koronázza amikor Tóth révén vezetés­
hez jut Ezután a PTK jön fel, erélye­
sen támad, Kővágó tizenhatoson belül 
kézzel fogja a labdát, miért, büntetőt kap 
a SSE* de ezt Prámer vetődéssel kifogja. 
Változatos játék következik ezután, de 
mégis inkább a SSE-t látjuk többet tá­
madásban. A kapukra nem sok lövés 
megy. A 28-ik percben sarokrúgás a SSE 
ekén. A kapu előtt állók teljesen szem­
be néznek a nappal és senki sem látja, 
hogy kinek a feléről szállt a labda a 
SSE hálójába 1:1. A félidő végéig Pere­
ces* támad- — A második félidőben a 
PTK mindért belead. A szél fokozódott

Meghívó.
A Salgótarjáni Kaszinó 1938. 

évi április hó 13-án d. u. fél 7 órakor tartja 

rendes évi közgyűlését 
a kaszinó helyiségeiben, melyre a kaszinó 
tagjait tisztelettel meghívom.

Salgótarján, 1938 április 6.
Koltay Imre sk. 

elnök h. igazgató.
Tárgy io roaati

1. Elnöki megnyitó.,
Nyomatott : "A MUNKA"-nyomdában Salgótarján,

mint ÉLASz. Mátravidéki III. osztály____________

HIVATALOS KÖZLÖNYE
Rendkívüli közgyűlés.

Kiional a Salgó Serleg Csoport 1933. évi 
április hő 3-án tartott rendkívüli közgyűlésének jegy­
zőkönyvéből.

Kelemen István társelnök üdvözli a 
megjelenteket s megnyitó beszédében saj­
nálkozását fejezi ki afelett, hogy a Cso­
port eddigi ügyvezető elnöke : Krepuska 
Géza ezen tisztségéről lemondott. Közli 
továbbá a közgyűléssel, hogy az elmúlt 
rendkívüli közgyűlésből folyó ügyek és 
egyéb jelentések, indítványok kerülnek 
letárgyalásra.

A rendkívüli közgyűlés jegyzőköny­
vének hitelesítésére felkéri Futó Béla^és 
Pintér István sporttársakat.

A Csoport eddigi ügyvezető elnö 
kének : Krepuska Géza lemondását a köz­
gyűlés sajnálattal azzal veszi tudomásul, 
hogy Salgó Serleg Csoport érdekében 
eddig kifejtett hasznos munkájáért jegy­
zőkönyvi köszönetét mond és a jövőre 
nézve a Salgó Serleg Csoport örökös 
tiszteletbeli elnökévé választja meg. Fel­
kéri a közgyűlés Kelemen társelnök urat, 
hogy szóbelileg közölje Krepuska Géza 
örökös tiszteletbeli elnök úrral a refftl- 
kivüli közgyűlés határozatát.

A rendkívüli közgyűlés a megüre­
sedett ügyvezető-elnöki .tisztségre egy­
hangúlag Kelemen István társelnök urat 
választja meg.

A B. csoportba tartozó egyesületek 
fellebbezési fóruma és a fellebbezési 
ügyekben a legfelsőbb fellebbezési fórum 
erre a sportévre ugyanaz marad továbbra 
is, ami eddig volt. Ebben a kérdésben 
újabb határozatot esetleg a következő 
sportév megkezdése előtt az évi rendes 
közgyűlés hoz.

Felkéri a főtitkárt, megfelelő szö- 
vegésü átiratban keresse meg a Magyar 
Labdarugó Játékvezetők Testületé Észak­
magyarországi Alosztálya salgótarjáni Cso­
portja t. vezetőségét a B. csoportra vo­
natkozó játékvezetők küldése ügyében. 
Ha az átiratra a válasz kedvezőtlen volna, 
felhatalmazza a főtitkárt, hogy a továb­
biakban illetékesek bevonásával a köz­
gyűlés utasítása szerint a legsürgősebb 
intézkedést tegye meg.

A rendkívüli közgyűlés örömmel veszi 
tudomásul az ÉLASz-al kötött alábbi meg­
állapodást, mely szerint: az SSCs-nél igazolt 
és játéktól eltiltott játékosok az ÉLASz 
mérkőzésein nem szerepelhetnek. Eb­
ből kifolyólag tehát a közgyűlés határo- 
zatilag kimondja, hogy azon MLSz játé­
kosok, kik az ÉLASz fórumai által let­
tek megbüntetve, illetve tiitattak el a já­
téktól, büntetésük tartama alatt az 
SSCs mérkőzéseken nem szerepelhetnek. 
Ha ilyen mégis megtörténnék, ez a sze­
replés jogosulatlan s a játékost szerepel­
tető egyesület a fennálló szabályok ér­
telmében büntetendő.

A közgyűlés figyelembe veszi a fel­
lebbezési határidőre vonatkozó legújabb 
MLSz rendelkezést s határozatilag ki­
mondja, hogy a fellebbezési határidő a 
jövőben nem 15 nap, mint eddig volt, 
hanem 10 nap.

A Rónabányatelepi Torna Clubnak 
azon indítványát, mely szerint a húsvéti 
ünnepek alkalmával bajnoki mérkőzést 
ne tűzzenek ki, méltányosnak találja s

átteszi az egyesbiróhoz azzal, hogy az 
egyesbiró a kívánságnak megfelelően hoz­
zon határozatot.

A Mátranováki Labdarugók Köre 
beadványát méltányolva úgy határoz, 
hogy a bajnoki mérkőzések mindenképpen 
lejátszandók. Ha tehát a kitűzött időben 
a szabályok figyelembevételével valamely 
mérkőzés indokoltan elmarad, azt későbbi 
időben kell lejátszani.

A rendkívüli közgyűlés kimondja, 
hogy a játékos fényképes igazolványok­
nak dija a jövőben darabonként 40 fiiér; 
az igazolólapok dija darabonként 5 fillér, 
igazolólapból azonban legkevesebb csak 
20 darab adható ki azonnali fizetés 
mellett.

Több tárgy nem lévén, elnök a köz­
gyűlést berekeszti.
Stem Aladár Kelemen litván Tábori Gyula 

jegyző. elnök. főtitkár.

A. Csoport.
Egyesbírói határozatok.

Kivonat az egyesbiró 1938. év április hó 5-éu 
tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

Felhívja az egyesületeket, hogy az 
első bajnoki mérkőzésre gondoskodjanak 
arról, hogy a pályán mérőszalag legyen, 
hogy a játékvezetők a szokásos pálya 
hitelesítést (felméréseket) minden akadály 
nélkül eszközölhessék.

Az április 17-i bajnoki mérkőzése­
ket több egyesület kérelmére a húsvéti 
ünnepekre való tekintettel elhalasztja, 
illetve azokat a szezon végén lejátszani 
rendeli el.

Agócs István SSE és Mészáros Ber­
nét MRTK játékosokat a fegyelmi sza­
bályzat 330; §. a) és b) pontja alapján 
1-1 hóra eltiltja a játéktól, április 3-tól 
május 3-ig.
Tábori Gyula Weiss rnold

előadó. egyeabiró.
B. csoport.

Egyesbiró! határozatok.
Kivonat az egyesbiró 1938. év április hó 3- 

én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.
Felhívja az egyesületeket, hogy az 

első bajnoki mérkőzésre gondoskodjanak 
arról, hogy a pályán mérőszalag legyen, 
hogy a játékvezetők a szokásos pálya hi­
telesítést (felméréseket) minden akadály 
nélkül eszközölhessék.

Az SSCs rendkívüli közgyűlés uta­
sítása értelmében az RTC kérelmének 
megfelelően az április 17-i bajnoki mér­
kőzéseket a húsvéti ünnepekre való te­
kintettel elhalasztja, illetve azokat a sze­
zon végén lejátszani rendeli el.

JTC azon kérelmének, hogy április 
10-i SISE—JTC mérkőzést felhozott in­
dokainál fogva későbbi időre elhalasztani 
kéri, nem tehet eleget A mérkőzést a 
kisorsolt időpontban le kell játszani

Április 10*1 mérkösássk

Tábori Gyula 
egyeabiró.

Egyesület Óra Pálya

MTE—PBTK 3 MTE
RTC—MLK 3 RTC
SBTC F—HSE ’/zl SBTC
VÁC—SAC 3 VÁC

2. Múlt gyűlés jegyzőkönyvének felol­
vasása és hitelesítése.

3. Igazgatói jelentés.
4. Pénztárnok és számvizsgáló bizottság, 

könyvtárnok jelentése és felmentvény 
megadása.

5. Alapszabályok módosítása.
6. Tisztikar és választmány lemondása.
7. Dr. Förster Kálmán és társai indítvá­

nya Róth Flóris örökös diszelnökké 
való megváltfeztása tárgyában.

8. Uj tisztikar és választmány választása.
9. özv, Kiss Gyulánéval a kaszinó he­

lyiségeinek átépítése és további bér­
let tárgyában kötendő szerződés.

10. Indítványok.
Indítványok a közgyűlést megelő­

zően 3 nappal az igazgatóhoz Írásban 
nyújtandók be.

APOt-LÓ MOZGÓ STARJÁN

Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.

SPORT Telefonszám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefonszám: 46.

Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő-utca 244. szám. - Közli: TÁBORI GYULA főtitkár

April. 9-én szombaton 
este 7, 9. 10-én vasár­
nap d. u. 3, 5, 7 és 9. 
11-én hétfőn este 7 és 
9 órakor.

TÜNEMÉNY
Kiég: M. HÍRADÓ

Április 13-án szerdán 
és 14-én csütörtökön 

este 7 és 9 órakor
LISIEÜXI

Kis Szent Teréz élete 
Kiégést: Fox híradó.


